

Szefowie dyplomacji Indii i Francji przybędą do Polski

W czwartek, 2 kwietnia przybywa do Polski minister spraw zagranicznych Indii Narian Dutt Tiwari. Wizyta ta, jak się oczekuje, będzie kolejnym ważnym etapem w stosunkach polsko-indyjskich, które od wielu lat cechuje daleko idące wzajemne zrozumienie, a w odniesieniu do podstawowych spraw międzynarodowych znaczna zbliżoność, a nawet identyczność stanowisk.

Doniosłym wydarzeniem w rozwoju wzajemnych stosunków w ostatnim okresie były wizyty Wojciecha Jaruzelskiego w Indiach w lutym 1985 r. oraz w Polsce prezydenta Indii Giani Zail Singha w listopadzie 1986 r.

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Mariana Orzechowskiego, w dniach 10 i 11 kwietnia br. minister spraw zagranicznych Francji, Jean Bernard Raimond złoży oficjalną wizytę w Polsce.

(PAP)

F. Mitterrand nie będzie kandydował

Prezydent Francji Francois Mitterrand wystąpił w niedzielę wieczorem w telewizji francuskiej. Poruszył wiele problemów międzynarodowych, a także dotyczących polityki wewnętrznej. Ponownie wyraził poparcie dla planów likwidacji rakiet nuklearnych średniego zasięgu w Europie. Potwierdził zarazem, że Francja nie zamierza uczestniczyć jak w razie w żadnych rokowaniach na temat redukcji broni nuklearnych.

F. Mitterrand oświadczył ponadto, że nie zamierza wystawiać swojej kandydatury w wyborach prezydenckich w 1988 r. Podkreślił, że nie prowadzi żadnych przygotowań do zbliżających się wyborów.

Lepsze benzyny

1 kwietnia br. dokonane zostaną dość istotne zmiany w dystrybucji benzyn silnikowych — w miejsce sprzedawanej dotychczas etyliny 78 (niebieskiej) sukcesywnie wprowadzona będzie etylina 88 (zielona). Natomiast etylina 81 (żółta) zawierająca dodatek myjący, zmienione

zostaną niektóre inne jej własności.

Etylina 86 ma liczbę oktanową badawczą o 8 jednostek wyższą od etyliny 78. Korzyści z wprowadzenia tego paliwa powinny mieć użytkownicy takich pojazdów jak: „Star”, „Zuk”, „Nysa”. Silniki ich pojazdów będą mogły być eksploatowane na stałe dobranym tzw. kącie wyprzedzenia zapłonu, bez konieczności jego ciągłej korekty. Uzyska się w ten sposób popra-

(Dalszy ciąg na str. 2)



DOM OGRZEWAJA MIESZKANCY

W Genewie zbudowano wieżowiec, w którym nie ma ogrzewania. Przy wznoszeniu budynku zastosowano najnowocześniejsze materiały izolacyjne. Szyby okien wykonane są według specjalnej technologii i pokryte warstwą izolacyjną, która praktycznie eliminuje wymianę ciepła z zewnętrznym otoczeniem.

Specjaliści twierdzą, że dla zapewnienia normalnej temperatury w pomieszczeniach tego domu wystarczy ciepła, wydzielanego przez ludzi, sprzęt i aparaturę gospodarstwa domowego oraz żarówki. Ponieważ budynek jest praktycznie hermetyczny zainstalowano w nim automatyczny system cyrkulacji powietrza.

JUBILEUSZ RUCHOMYCH SCHODÓW

Pierwsze schody ruchome w świecie pojawiły się przed 75 laty na jednej ze stacji londyńskiego metra. Z okazji jubileuszu przypomniano, że mieszkańcy brytyjskiej metropolii przyjęli bez entuzjazmu „poruszającą się drabinę”. Na przejazd nią zdecydowali się „najbardziej odważni”.

Dyrekcja kolei podziemnej w celach reklamowych zatrudniła na pewien czas inwalidę z drewnianą nogą, który demonstracyjnie jeździł w górę i na dół. Odważny inwalida okazał się najbardziej przekonującym argumentem dla londyńczyków, którzy stopniowo zaczęli przyzwyczajać się do „czarodziejskich schodów”.

KAPELUSZ WYSOKOŚCI DOMU

Takie nakrycie głowy noszą mieszkańcy Nowej Gwinei, co prawda tylko podczas świąt. Dla wykonania takiego gigantycznego „kapelusza” potrzebne są pióra rzadko spotykanych ptaków, a także dużo czasu i cierpliwości. Fryzura zdobi się długimi piórami z ogona ptaków. Niekiedy wysokość „kapelusza” dochodzi do 6 metrów.

(opr. zg.)

Hiszpania

Proces stulecia

W poniedziałek rozpoczął się w Hiszpanii „proces stulecia” w sprawie zatrucia prawie 25 tys. osób, spowodowanego spożyciem skażonego oleju wiosną 1981 r.

W wyniku zatrucia 600 osób zmarło, a około 25 tys. zapadło na wiele groźnych chorób, paraliż, znaczny spadek wagi ciała i zaburzenia psychiczne.

Prokurator generalny domaga się wysokich kar więzienia dla głównych oskarżonych. Hiszpańskie prawo nie przewiduje kary śmierci. Najwyższą karą w Hiszpanii

jest kara 30 lat więzienia. Oskarżenie zawiera 586 spraw o zabójstwo i 24.613 o spowodowanie poważnych uszkodzeń ciała i zdrowia.

Na ławach oskarżonych zasiada 38 osób. Dwie inne sążone będą zaocznie.

Po zmianie cen

NAGRODY Z ZYSKU

Napływają pytania związane z komunikatem Ministerstwa Finansów dotyczącym podwyżki cen i osłony przed jej skutkami. O wyjaśnienie kilku spraw dziennikarz PAP zwrócił się do dyrektora Departamentu Bilansów Syntetycznych — Anny Biernackiej.

— Istnieje pewna niejasność dotycząca warunków zezwalających na zaliczkowe wypłacanie nagród z zysku za rok 1986 przed zatwierdzeniem bilansu.

— Nowe rozporządzenie ma na celu wcześniejsze wypłacenie nagród i premii z zysku w celu m. in. ułatwienia zakupów wiosennych i świątecznych. Ale jednocześnie określa ono dopuszczalną wysokość wydatków. Nie mogą one przekroczyć poziomu wolnego od opodatkowania podatkiem od ponadnormalnych wynagrodzeń. Określa też podstawowy warunek, który brzmi, że wypłaty te nie

mogą spowodować uszczuplenia środków z zysku przeznaczonych na pokrycie należności z tytułu tego podatku za rok ubiegły, jak również środków na inne zobowiązania pokrywane z zysku za 1986 r.

— W komunikacie jest mowa o podwyższeniu diet, dodatków za rozłąkę i ryczałty za noclegi. Czytelników interesują bliższe dane.

— Wszystkie te trzy elementy świadczeń delegacyjnych zostały podwyższone o 20 zł od 1 kwietnia br. Tak więc diety podwyższono z 240 do 260 zł, dodatek za rozłąkę z 220 do 240 zł, ryczałt za nocleg w Warszawie ze 140 do 160 zł (poza Warszawa ze 120 do 140 zł).

— Czy podwyższona opłata za centralne ogrzewanie i ciepła woda dotyczy 1 m kw. powierzchni użytkowej czy mieszkalnej?

— Dotyczy powierzchni użytkowej mieszkania.

Wydanie I ŁÓDŹ, wtorek, 31 marca 1987 roku CENA 10 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

● Przyjęcie projektów aktów prawnych ● Ocena realizacji ustawodawstwa dotyczącego BHP ● Omówienie zaopatrzenia w leki

Obradowało Prezydium Rządu

Biurowo Prasowe Rządu informuje: 30 bm. Prezydium Rządu z upoważnienia Rady Ministrów przyjęło projekty aktów prawnych i godzących skutki finansowe podwyżek cen — zwłaszcza w stosunku do grup ludności znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej.

Następnie Prezydium Rządu zapoznawało się z „Informacją o realizacji uchwały Sejmu z dnia 16 września 1982 roku w sprawie inwalidów i osób niepełnosprawnych”. Dotychczasowe działania umożliwiały m. in. tworzenie dodatkowych miejsc pracy dla inwali-

dów i osób niepełnosprawnych w systemie pracy nakładczej i usług. Kwoty niezbędne dla przygotowania miejsc pracy, na zakup maszyn i narzędzi pochodzą z Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej. Decyzją rządu zwalniane są z podatku dochodowego m. in. spółdzielnie niewidomych oraz spółdzielnie uznane za zakłady pracy chronionej.

Prezydium Rządu zapoznawało się z oceną realizacji ustawodawstwa dotyczącego bezpieczeństwa i higieny pracy.

Uznano, że przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w sposób właściwy określają

formy i metody działań na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa pracy. Zasadniczy wpływ na poprawę warunków bhp ma działalność w zakresie poprawy technicznych warunków pracy, wzmoczenie nadzoru organów kontroli nad warunkami pracy, ścisłe egzekwowanie istniejących przepisów, a także działalność związków zawodowych i Społecznej Inspekcji Pracy.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Urodzinowe życzenia dla gen. S. Maczka

Z okazji przypadającej 31 marca 95 rocznicy urodzin gen. dyw. Stanisława Maczka byłego dowódcy 10 Brygady Kawalerii i pierwszej dywizji pancernej, wstawionej m. in. w walkach pod Elaise, kierownictwo i członkowie ZBOWiD przesłali jubilatowi w imieniu polskich kombatanów serdeczne życzenia pomyślności, dobrego zdrowia oraz wielu jeszcze sił twórczych.

Bahr o stosunkach ZSRR-RFN

Dzisiaj rząd RFN znajduje się w sytuacji, w której może wykonać zobowiązania Radzieckiemu, iż pro-

wadzi konsekwentną politykę — oświadczył w poniedziałek w wywiadzie dla rozgłośni radiowej „Deutschlandfunk” działacz Socjaldemokratycznej Partii Niemiec Egon Bahr, który przebywał ostatnio w wizycie w ZSRR.

Dialog polityczny między RFN i ZSRR wkroczył w nową fazę — powiedział Bahr. W oświadczeniu rządowym Helmuta Kohla przedstawiono punkt widzenia, z którego wynika, że rozmowy na temat rakiet operacyjno-taktycznych powinny rozpocząć się dopiero wówczas, gdy osiągnięte zostanie porozumienie co do rakiet średniego zasięgu w Europie. W Stanach Zjednoczonych słyszy się natomiast głosy o konieczności jednoczesnego rozpatrywania tych problemów.

Rząd RFN, jak stwierdził Bahr, ma w związku z tym doskonałe możliwości wykazania, że będzie trzymał się stanowiska przedstawionego w oświadczeniu rządowym.

(PAP)

„Panorama dnia” wystartowała

30 bm. po raz pierwszy w dzialej Telewizji Polskiej główne wydanie DTV obejrzało tylko odbiorcy programu 1. Tego dnia bowiem „Dwójka” rozpoczęła emisję własnego dziennika pn. „Panorama dnia”, której sygnał pojawiać się będzie codziennie o godz. 21.30. Nowy magazyn publicystyczny

„Słoneczniki” na sprzedaż

„Słoneczniki” — słynne dzieło Vincenta van Gogha zostanie wystawione na aukcji, na której — jak się oczekuje — osiągnie najwyższą cenę w historii handlu dziełami sztuki. Dzieło holenderskiego impresjonisty zostanie sprzedane za pośrednictwem londyńskiego domu aukcyjnego Christie's. Według ekspertów, obraz wart jest 10 mln funtów szterlingów, czyli 16 mln dolarów. Jednakże, aby wejść w posiadanie tego dzieła, trzeba będzie najprawdopodobniej zapłacić znacznie więcej.

Wzorem „Telekspressu”, również „Panoramę dnia” wyróżniać będzie osoba zawsze tego samego prezentera. Rolę tę pełni występująca dotychczas na antenie radiowej red. Zdzisława Guca.

W 90 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.14, zajdzie zaś o 19.07.

Imieniny obchodzą:

Balbina, Benjamin, Gwidon, Kornel

Dyktury synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temp. maks. w dzień około 8 st. Wiatr słaby i umiarkowany, północny.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 999,6 hPa (749,8 mm), a temperatura 3,9 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1732 — Ur. J. Haydn, kompozytor austriacki
1832 — Zm. A. Brodowski, malarz
1902 — Ur. Z. Burzyński, pilot balonowy
1917 — Zm. E. von Behring, bakteriolog niemiecki
1837 — Zm. J. Constable, malarz angielski
1882 — Ur. K. Czukowski, pisarz radziecki

Taka sobie myśl

Ten komu się w niewłaściwym momencie zaufa, będzie za to w niewłaściwym momencie okazywał brak zaufania.

Uśmiechnij się



— Przecież już raz panią znosiłem!
— Tak, ale wróciłam, żeby się przebrać!



Piłkarski przekładaniec

W Neapolu już święto • Franki do kasy UEFA • Pierwszoligowy prima aprilis

Diego na ustach wszystkich kibiców Neapolu. Ale nie tylko Maradona. Również entuzjastycznie neapolitańscy sympatycy piłki nożnej witają każdego z pozostałych piłkarzy ich ulubionej jedenastki. Niki Zreszta, także poza Neapolem nie wyobraża sobie, aby FC Napoli nie zdobyło tytułu najlepszego zespołu piłkarskiego Włoch. Na sześć kolejek przed zakończeniem ligi włoskiej zespół Maradony ma 5 punktów przewagi nad rywalami i absolutnie pewne miejsce na mistrzowskim tronie. Neapol i pobliskie miejscowości szycją się do wielkiego święta. Utworzyły się obywatelskie (czytaj: kibicowskie) ko-

mitedy obchodów „wielkiego święta”. Gala taka szykuje się w Neapolu po raz pierwszy w 61-letniej historii klubu. /FC Napoli pokonało u siebie dumny Juventus 2:1, a Roma przegrała z Udinese 1:2. Napoli to klasa, „Juve” to przebrzmiała historia — głośny transparenty. Juventus stracił swoją klasę, a nie stracił jej nadal Francuz M. Platini, który — jak pisał po meczu Reuter — zdecydowanie wyróżniał się na tle „dostojnie” grających kolegów klubowych. Platiniemu starał się jedynie dotrzymać kroku 17-letni Renato Buso. Ale dla Napoli, to żadna sprawa — komentowano po tym spotkaniu.

POLSKA - NRD 1:2

Do nie lada sensacji doszło w ostatnim, niedzielnym meczu rozgrywanym w Canazei mistrzostwach świata grupy B w hokeju na lodzie. Autorami owej sensacji stali się hokeiści Francji, którzy pokonali faworyzowany zespół Włoch 3:1 (0:0, 0:1, 3:0). Francuzi prowadzeni przez szwedzkiego trenera K. Larssona zaimponowali doskonałą taktyką oraz żelazną kondycją przede wszystkim w zwycięskiej trzeciej tercji. Włochom nie pomogło, a wręcz zaszkodziło wycofanie bramkarza, bowiem na 39 sek. przed zakończeniem meczu Francuzi zdobyli trzeci gol.

Kiedy spiker ogłosił wobec 82-tysięcznej widowni stadionu świętego Piotra w Neapolu, że Roma przegrała z Udinese, na trybunach zapanował szal radości. Widownia była — jak to określili jeden z komentatorów — „bliska delirium”, mając oczywiście na uwadze euforię neapolitańczyków.

W Neapolu radość, a na Cyprze smutek. Mistrz tego kraju Apol Nkuzia musi zapłacić stambulskiemu Besiktasowi 55 tys. franków szwajcarskich za niestawienie się na pucharowy mecz. Tak za zdecydowała Komisja Dyscyplinarna UEFA. Ukarano także wiele innych klubów. AS Torino wpłaci do kasy UEFA 18 tys. franków za złe zachowanie się własnych kibiców podczas meczu pucharowego z austriackim FC Tirolen. O 12 tys. franków uszczuplił się kasa Interu Mediolan. Na tle UEFA „wycednia” skutki rzucenia petard oraz wargniecie kibiców na boisko. Zapłać kary za niesubordynację swoich sympatyków Ajax Amsterdamski (7,5 tys.) i Girondina Bordeaux (6 tys.). Ukarano także niektórych zawodników. Piłkarz z Turynu G. Garri nie zagra w dwóch meczach za niesportowe zachowanie się. D. Cooper z Glasgow Rangers pauzować będzie przez trzy mecze. Za co? Ano za obrażenie arbitra w czasie meczu z Borussia Moenchengladbach. Rozbórkę więc nie poplaczaj.

W pierwszym wczorajszym meczu Austria pokonała Holandię 6:4 (1:2, 3:1, 2:1). Ale na lodowisku w Canazei oczekiwano przede wszystkim na wieczorny mecz, w którym liderujący w tabeli hokeiści Polski zmierzali się z NRD.

Spokojnie zakończyło się przegrana polskiej drużyny 1:2 (0:1, 0:0, 1:1). Bramkę dla Polski zdobył Kwasiogor (54 min.); dla NRD — Peters (10 min.) i Radont (57 min.). Hokeiści Polski ustępowali rywalom szybkością i mało skuteczną na organizację akcji ofensywnych. Irytowało szczególnie zbyt częste podawanie krążka tam, gdzie zabrakło partnera, a gdzie zdolał dojechać najczęściej przeciwnik.

Wzajemnie porażka zepchnęła nasz zespół z 1 miejsca w tabeli. Zajmują je obecnie hokeiści Austrii. Kolejnym przeciwnikiem naszej drużyny będą pogromcy Włoch hokeiści Francji.

Przygotowujący się do tegorocznych mistrzostw Europy grupy A polscy juniorzy rozegrali wczoraj rewanżowy mecz z czeskosłowackim zespołem TJ Hvezda Praga, wygrywając 3:0 (2:0, 1:0, 0:0). Bramki zdobyli Kolesch 2 i Polawski.

Nasi juniorzy zagraли lepiej aniżeli w pierwszym meczu z Czechosłowacją, przegranym w niedzielę 1:2. Polska reprezentacja wyjedzie na ME do Finlandii z zadaniem utrzymania się w grupie A, mając za rywala m. in. RFN, Szwajcarię i Norwegię. (wv)

NA MACIE W PALACU MŁODZIEŻY

MKS Pałac Młodzieży był organizatorem dwóch turniejów młodych dzudoków. Turniej klasyfikacyjny juniorów makroregionu centralnego w poszczególnych kategoriach wagowych wygrali: R. Mateczak, K. Nowacki, S. Pietrzyk (wszyscy MKS Pałac Młodzieży) oraz J. Pakula, J. Gutenplan (oba Resursa) i J. Marciniak (MKS Plock).

czyc należy Joannę Urbańską i Dorotę Jędrzejczak. (wv)

Dziewczęta w kimonach

O odbyły się mistrzostwa makroregionu centralnego w dzudo kobiet stanowiące eliminacje do tegorocznych MP senierek. W poszczególnych kategoriach wagowych czołowe lokaty wywalczyły: 49 kg — J. Pablańczyk (Resursa) przed I. Cykowska (MKS Pałac Młodzieży), 52 kg — J. Urbańska (PM) przed A. Janicką (Resursa) i E. Macedońska (PM), 56 kg — E. Żuchowska (PM) przed B. Stefańska (MKS Plock), 61 kg — M. Wiedeńska (Pelikan Łowicz) przed A. Major (Resursa), 66 kg — J. Jankowska (Plock) przed S. Szafrań (PM), 72 kg — B. Lewandowska (Plock), ponad 72 kg — E. Gnyń przed E. Lipińska (obie Resursa). (wv)

Pierwsze wyścigi kolarskie

Przygotowujący się do tegorocznych sezonów kolarze łódzkich klubów i sąsiednich województw została poddani pierwszej w tym roku próbie szosowej. W sobotę, 4 kwietnia, o godz. 9.40 w Zgierzku z pl. Kilińskiego nastąpił start do kryterium ulicznego. Trasa wyścigu prowadzi ulicami: 1 Maja, Rewolucji 1905 r., Waryńskiego i Dąbrowskiego.

Odbili się też decydujący turniej spartakiadowy. W końcowej klasyfikacji pierwsze lokaty wywalczyli: B. Jędrzejczak, P. Beczkowski, A. Krajewski, T. Placek i M. Olcha (wszyscy Gwardia) oraz A. Gaciąg i R. Gawron (Resursa). W punktacji klubowej triumfowali młodzi dzudocy łódzkiej Gwardii, wyprzedzając Resursę i MKS Pałac Młodzieży, a w klasyfikacji szkół — Technikum Poligraficzne przed ZSEnerg. i SP-152.

W sobotę, 4 kwietnia, na macie Pałacu Młodzieży rozpoczęła się V Mistrzostwa Polski Szkolnego Związku Sportowego w dzudo dziewcząt. W imprezie wystartuje 20 reprezentacji wojewódzkich ZS, a o tytuły najlepszych junierek i juniorek młodszyc ubiegają się będzie przeszło 230 dziewcząt w kimonach. Spośród reprezentantek MKS „Pałac Młodzieży” do faworytek w walce o złote medale zaliczyć należy Joannę Urbańską i Dorotę Jędrzejczak. (wv)

W SKRÓCIE

▲ W międzypaństwowym meczu siatkówki Polska przegrała z Holandią 2:3.
▲ A. Brustman i A. Sznapiak powiększyli swą przewagę nad rywalami na rozgrywanym we Wrocławiu szachowych mistrzostwach Polski.
▲ I. Lendl otwiera aktualną listę klasyfikacyjną ATP wyprzedzając B. Beckera, S. Edberga, Y. Noaha, M. Wilandera, M. Meclra, J. McEnroe, J. C. Naorsa, H. Leconte'a i A. Gomeza.
▲ Hokeiści Finlandii przegrali z mistrzem świata, reprezentacją ZSRR 2:6.

OŚWIADCZENIE SEKRETARIATU EPISKOPATU POLSKI

Kraj nasz od lat przeżywa głęboki kryzys społeczno-gospodarczy. Kościół zdaje sobie sprawę z konieczności i wagi kroków, jakie powinny być podjęte dla przezwyciężenia tego kryzysu. Przy podejmowaniu jednak tych kroków trzeba pamiętać, że o sile państwa, a więc i o szansie wyjścia z trudności, przesądza poparcie narodu. Nie uzyska się tego poparcia bez wzbudzenia zaufania do swych posunięć, bez stworzenia warunków do zaangażowania się obywateli w dzieło odnowy, do powstawania i rozwoju twórczych inicjatyw społecznych.

przedstawienie pełnej, zrozumiałej i wiarygodnej wizji wychodzenia z kryzysu oraz zagwarantowanie wpływu także dotąd nie zrzeszonym a kompetentnym członkom społeczeństwa na jej wypracowanie i na proces jej realizacji. Należy zaniechać natomiast hamowania pozytywnych inicjatyw społecznych i charakterze gospodarczym. Trzeba też tworzyć warunki sprzyjające indywidualnej i zespołowej aktywności szerokich kręgów obywateli w dziedzinie życia publicznego i gospodarczego oraz reformować te jego struktury, które w dotychczasowej praktyce nie zdążyły egzaminu.

W odbiorze społecznym jedynym środkiem stosowanym od lat przez władze dla przezwyciężenia kryzysu jest podnoszenie cen. Stosowanie tego środka nie dało widocznych rezultatów. Nowa, poważna podwyżka cen ogłoszona 23 marca 1987 r. budzi zrozumiały niepokój, a w wielu rodzinach nawet lęk o byt materialny.

Oświadczenie datowane 30 marca podpisał arcybiskup Bronisław Dąbrowski, sekretarz Episkopatu Polski.

Kościół, żyjąc troskami społeczeństwa, odczuwając opiekę przede wszystkim najbardziej potrzebujących, odczuwając zwrócenie do swych obywateli, uważa za swój obowiązek zwrócić na to uwagi, duchowe bowiem i materialne warunki życia narodu podlegają jego moralnej ocenie.

Obradowało Prezydium Rządu

(Dokończenie ze str. 1)

Prezydium Rządu zapoznawało się z realizacją programu zadań NPSG w zakresie zaopatrzenia kraju w leki, sprzęt i aparaturę medyczną. Zaopatrzenie to jest jeszcze niewystarczające, mimo iż krajowa produkcja środków dla lecznictwa systematycznie wzrasta.

Buźnienie gotowości do wyrzeczności, do wzmocnionej pracy, musi być usprawiedliwione i mieć szanse powodzenia wtedy, gdy jest nadzieja, że podejmowane wysiłki i wyrzeczenia nie pójdą na marne. Obowiązkiem przeto władz jest

W celu poprawy sytuacji przewiduje się stworzenie finansowo-ekonomicznych warunków realizacji przyspieszonych zadań inwestycyjnych w przemyśle chemicznym i w służbie zdrowia. Podjęte zostaną także szerokie działania w zakresie nadzoru, kontroli i szkolenia nad prawidłowością ordynacji leków i racjonalną gospodarką antybiotykami. W szerszym zakresie rozwiniana będzie produkcja leków, aparatury i sprzętu medycznego w kooperacji z firmami zagranicznymi.

MHWiU informuje

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług informuje, że w kwietniu br. obowiązywać będą następujące zasady reglamentowanej sprzedaży:

— mięso i jego przetwory sprzedawane będzie zgodnie z nominalami w kartach zaopatrzenia. Na odcinki „mięso wołowe i cielęce z kością” można nabywać również mięso mielone oraz konserwy wołowe. Kurczęta sprzedawane będą w systemie reglamentacji.

Następnie Prezydium Rządu przyjęło projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie rozwoju i lepszego wykorzystania potencjału rzemiosła.

Na odcinki „wyroby czekoladowe 200 g” sprzedawane będą wyroby czekoladowe oraz czekoladopodobne (tabliczki czekoladopodobne pelne, nadziewane i batony).

Następnie Prezydium Rządu przyjęło projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ogólnych zasad kredytowania budownictwa mieszkaniowego.

Jednocześnie MHWiU informuje, że karty zaopatrzenia na marzec ważne są do końca marca br.

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów przewiduje jako podstawową zasadę udzielania kredytu budowlanego według kosztu standardowego. Wskaźnik ten ustalany będzie corocznie przez ministra bu-

ZPP „Sandra”

Żakardowe skarpetki — także na eksport • Nowoczesne maszyny z Włoch

Do tej pory Zakłady Przemysłu Pończosniczego „Sandra” w Aleksandrowie produkowały przeważnie jednobardwe skarpetki bawełniane. Aby zrobić na nich jakikolwiek wzór, trzeba było wysłać surowiec aż do Lubawki (pod granicą czeskosłowacką) i płacić za usługę. Teraz, dzięki współpracy z duńską firmą „Mortensen”, od której dwa-dziesiąt lat temu kupiono maszyny, część urządzeń zmodernizowano i można na nich wytworzyć skarpetki wielokolorowe, czyli żakardowe.

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów przewiduje jako podstawową zasadę udzielania kredytu budowlanego według kosztu standardowego. Wskaźnik ten ustalany będzie corocznie przez ministra bu-

— Takie wyroby bardzo podobają się na ostatnich targach w Poznaniu — mówi zastępca dyrektora „Sandry”, Zbigniew Zawadzki — i są na nie chętni za granicą. My będziemy wysyłać takie skarpetki m.in. do krajów skandynawskich, RFN i Francji. Produkcja ruszy już w kwietniu.

W tym roku „Sandra” otrzyma też nowe maszyny poczończosnicze z Włoch. Wczoraj dotarło do Aleksandrowa pierwszych dziesięć, a spodziewana jest kolejna dostawa. Dzięki nowym maszynom, wyroby „Sandry” staną się bardziej dostępne na rynku i lepsze. W. M.

Mleko homogenizowane — 15 złotych za litr

W opublikowanej wczoraj tabeli, której autorem był resort finansów podano cenę mleka o zawartości tłuszczu 2 proc., nie homogenizowanego — 14 zł. I tak jest w istocie, z tym, że w sklepach przeważa mleko o takiej właśnie zawartości tłuszczu, ale homogenizowane. Jego zaś cena wynosi 15 zł. K. K.

Konsultacje w sprawie redukcji wojsk i zbrojeń konwencjonalnych

Przedstawiciele siedmiu państw członkowskich Układu Warszawskiego oraz szesnastu należących do NATO spotkali się w poniedziałek po raz szósty — tym razem w siedzibie ambasady Francji w Wiedniu — aby przeprowadzić pod przewodnictwem Norwegii nieformalne konsultacje na temat redukcji sił zbrojnych i zbrojeń konwencjonalnych w całej Europie.

Zdaniem strony radzieckiej — podkreślono — rozpoczęte konsultacje 23 państw powinny doprowadzić do przejścia do rzeczowych rozmów w sprawie rozbrojenia na podstawie ogólnoeuropejskiej.

Delegacja radziecka — informuje TASS — zwróciła uwagę na wyniki moskiewskiego posiedzenia Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych państw członkowskich Układu Warszawskiego, którzy podkreślili potrzebę obniżenia stopnia konfrontacji militarnej w Europie drogą wzajemnej, etapowej i istotnej redukcji sił zbrojnych i zbro-

24 godziny

* Premier Kanady Brian Mulroney jest przeciwny współpracy ze Stanami Zjednoczonymi w zakresie programu „wojen gwiazdowych” oraz polityce USA wobec RPA i Ameryki Środkowej. Swoje stanowisko w tej kwestii, program kanadyjskiego przedstawicieli wiceprezydentowi USA George'owi Bushowi i ministrowi finansów Jamesowi Bakerowi podczas ich wizyty w Ottawie.

Obchodzą 25 lat powstania ZSRR

Obchodzą 25 lat powstania ZSRR. Obecnie Izrael jest głównym dostawcą broni i sprzętu wojskowego dla reżimu Pretoria. Tak podał izraelski dziennik „Jediot Achronot” Tel Awiw każdego roku sprzedaje białym rakiem uzbrojenie wartości 600—800 mln dolarów.

* Według danych ogłoszonych przez państwową urzęd statystyczny ChRL, program reform realizowany od 8 lat, przyniósł wymierne, zauważalne korzyści gospodarcze oraz ludności ChRL. Ogromny postęp zaobserwowano w każdej dziedzinie, przy czym tempo rozwoju kraju w okresie owych 8 lat było wyższe, niż w ciągu całego poprzedniego okresu 28 lat istnienia Chin Ludowych.

Przedstawiciele państw członkowskich Układu Warszawskiego oraz szesnastu należących do NATO spotkali się w poniedziałek po raz szósty — tym razem w siedzibie ambasady Francji w Wiedniu — aby przeprowadzić pod przewodnictwem Norwegii nieformalne konsultacje na temat redukcji sił zbrojnych i zbrojeń konwencjonalnych w całej Europie.

* Główny lekarz USA Everett Koop oświadczył, iż jest mało prawdopodobne, aby do roku 1990 w Stanach Zjednoczonych zdołano wyprodukować szczepionkę przeciwko chorobie AIDS — zespłowi nabytego braku odporności organizmu. (opr. zg)

Następnie Prezydium Rządu zapoznawało się z informacją o stanie przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 1987/88.

W kolejnym punkcie obrad Prezydium Rządu przyjęło projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie rozwoju i lepszego wykorzystania potencjału rzemiosła.

Następnie Prezydium Rządu przyjęło projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ogólnych zasad kredytowania budownictwa mieszkaniowego.

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów przewiduje jako podstawową zasadę udzielania kredytu budowlanego według kosztu standardowego. Wskaźnik ten ustalany będzie corocznie przez ministra bu-

ZSRR

Na 15 lat więzienia zostali skazani kapitanowie statków

Kapitanowie dwóch statków radzieckich, które zderzyły się 31 sierpnia ubiegłego roku na Morzu Czarnym w pobliżu Noworosijska, powodując śmierć 400 osób, zostali skazani na kary po 15 lat więzienia.

Zostali uznani winnymi spowodowania kolizji, w wyniku której zatonął „Admirał Nachimow”. Sąd wymierzył im również grzywny w wysokości po 40 tys. rubli jako zadośćuczynienie za szkody wyrządzone państwu. Sprawę rozpatrywał kolegium ds. karnych Sądu Najwyższego ZSRR na posiedzeniu wyjazdowym w Odessie. Wyrok opublikowała w poniedziałek agencja TASS.

Władimir Markow, kapitan statku pasażerskiego „Admirał Nachimow” oraz Wiktor Tkaczenko, kapitan frachtowca „Piotr Wasilow”,

Lepsze benzyny

(Dokończenie ze str. 1)

wie mocy silnika o ok. 4 proc., zmniejszenie zużycia jednostkowego paliwa o 3—5 proc. (szczególnie dotyczy to jazdy po mieście i przy wysokim obciążeniu) oraz przedłużenie okresu międzyremontowego silnika. Na uwagę zasługuje też obniżenie zawartości tlenku węgla

w spalinach o ok. 8 proc. oraz nie spalonych węglowodorów o ok. 7 proc.

KROTKA WYPADKÓW

* GODZ. 8.10. Beskidzka 214. „Fiat 126p” kierowany przez Elżbietę S. zjechał z jezdni i uderzył w drzewo. Kierująca doznała wstrząsu mózgu. Straty — 50 tys. zł. WRD WUSW, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-62, poszukuje świadków wypadku.
* GODZ. 8.15. Rewolucji 1905 r. — Kilińskiego. „Fiat 126p” kierowany przez Zdzisława K. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z „Nysą”, której kierowca Witold C. doznał urazu nogi i głowy. Straty — 300 tys. zł.
* GODZ. 8.45. Armii Czerwonej — Nowy Świat, 16-letnia Adrianna A. przebiegając torowisko tramwajowe została potrącona przez tramwaj linii „10/8” i doznała złamania obojczyka.
* GODZ. 13.10. Aleksandrowska — Warecka. „Trabant” kierowany przez Eugeniusza D. wjechał na skrzyżowanie przy czerwonym świetle i zderzył się z „Fiatem 126p”. Kierowca „Trabanta” doznał złamania nogi i głowy. Straty — 70 tys. zł.
* GODZ. 14.35. Skonstantynów, 15 Syczeńska 34. 13-letnia Monika L. wsiadła na jezdnię i wpadła pod „Fiat 126p”, doznając ogólnych potłuceń. WRD WUSW poszukuje świadków wypadku.
* GODZ. 15.50. Lianka — Rydzowa. Motocykl „MZ” kierowany przez nie posiadającego uprawnień Artura T. potrącił na przejściu dla pieszych Eugeniusza F., który doznał ogólnych potłuceń.
* GODZ. 19.15. Skromnica 4 (gm. Ozorków). Zaproszenie ognia było przypuszczalnie przyczyną pożaru w gospodarstwie należącym do Władysława W. Spaleniu uległa siodła drewniana, w której znajdowały się maszyny rolnicze i płody oraz dach na budynku gospodarczym. Straty oszacowano na pół miliona zł. (Jab)

Zmiana jakości etyliny 94 jest zwłaszcza rezultatem wprowadzenia do tej benzyny dodatku myjącego, stosowanego w innych krajach. Zapobiega on odkładaniu się osadów na przewodach tzw. dolotowych paliwa, w gaźniku oraz na zaworach ssących. Benzyna z dodatkiem myjącym nie tylko utrzymuje w czystości układ zasilania, lecz również powoduje stopniowe oczyszczenie układu uprzednio obłożonego osadami. Przeprowadzone w kraju i za granicą badania eksploatacyjne samochodów „FSO — 1500”, „Poleńce 1500” i „Fiat 126p” wykazały skuteczność tych dodatków. Potwierdzono, że paliwo z tym dodatkami daje oszczędność zużycia rzędu 2,5 proc. Ciężko tlenku węgla w spalinach zmniejsza się o 6—12 proc. Dodatek myjący pochodzący będzie z firmy Shell. W końcowym stadium są badania nad technologią produkcji krajowego dodatku myjącego.

Dyrektor naczelny CPN — Jerzy Szewczyk, stwierdził, że jeżeli praktyka potwierdzi oszczędności przewidziane z wprowadzenia etyliny 98, wówczas CPN wystąpi o jedno dodatkowe tankowanie tej benzyny. (PAP)

Dnia 28 marca 1987 roku, opatrzone świętymi sakramentami, zmarł w 41 roku życia i 15 roku kapłaństwa

S. + P. ksiądz MARCIN BARTCZAK proboszcz parafii pw. św. Wojciecha w Niesulikowie.

Msza święta w intencji Zmarłego zostanie odprawiona w środę, 1 kwietnia br. o godz. 10 w kościele parafialnym w Niesulikowie, po czym nastąpi przewiezienie zwłok do rodzinnej parafii pw. św. Katarzyny w Zgierzku, gdzie o godz. 14 zostanie odprawiona msza święta i pogrzeb na miejscowym cmentarzu.

DUCHOWIEŃSTWO DIECEZJI ŁÓDZKIEJ oraz RODZINA

Z głębokim żalem żegnamy nieodżałowanego Kolegę

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie

S. + P. KAZIMIERZA BEDNARKA oddanego pracownika naszej firmy.

HANAFL, LALMI oraz KIEROWNICTWO I PRACOWNICY PZ „LALMI” w ŁODZI

oraz wspierali nas w trudnych chwilach, za okazane współczucie dziękują

ZONA I CÓRKA

Dnia 28 marca 1987 roku zmarł śmiercią tragiczną, przeżywszy 78 lat, najukochańszy Ojciec i Dziadziuś

S. + P. STANISŁAW OGÓREK

długoletni wiceprezes PZGS w Piotrkowie Tryb. i prezes GS w Wolborzu.

Uroczystości żałobne odbędą się 31 marca 1987 roku o godz. 13.15 na cmentarzu rzym.-kat. w Łodzi przy ul. Osrodowej, o czym zaświadczają pogrzebi w głębokim żalu

CÓRKA, SYN, SIOSTRA, SYNOWA, ZIECIONOWIE, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 marca 1987 roku zmarła, w wieku 82 lat, nasza ukochana Mama i Babcia

S. + P. HENRYK KACZOR

Uroczystości żałobne odbędą się w środę, dnia 1 kwietnia br. o godz. 12.30, w kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Zarzewie. Żegnamy Go z bólem i żalem:

CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC I WNUCZKA

ZONA I SYNOWIE z RODZINAMI

Srebrne wesele „Trójki”

Piątkowe marcowe przedpołudnie. Budynek przy ul. Mysłwieckiej 3/5/7 w Warszawie tętni życiem. Co chwila korytarzem przebiegają młodzi ludzie, ubrani na sportowo, trzymający w rękach pudełka z taśmami magnetofonowymi, lub stopy papierów. Przez uchylone drzwi, na których widać groźne napisy zabraniające palenia, można zajrzeć do jednego z kilku studiów, w których widać pracujących, prowadzących do poszczególnych redakcji, niezrędko rozlegają się dźwięki programów, przelichwanych akurat na stołach montażowych.

Odwiedzam popularną „Trójkę”, czyli III Program Polskiego Radia. Powód wizyty — jubileusz. Już 1 kwietnia (i to bynajmniej nie jest żart primaaprilisowy), „Trójka” kończy 25 lat. Zaczynali od paru godzin dziennie, a program można było odbierać tylko w kilku ośrodkach. Dzisiaj może słuchać ich (i słucha...) cała Polska, a towarzyszą nam od świtu do północy, zaś pod koniec tygodnia nawet dłużej.

Powstawał z myślą o młodych. Mówi dyrektor III Programu PR, WIKTOR LEGOWICZ: „Teraz również nasz program adresowany jest głównie do młodych słuchaczy. Ale nie tylko. Wiemy, że słuchają nas ci, którzy rośli razem z „Trójką”, a więc pokolenie czterdziestoparolatków. Słucha nas także bardzo wiele osób starszych”. Skąd widać, kto ich słucha? Po pierwsze — z badań OBOP, a po drugie — jest to chyba bardziej wymierne — z listów. A listów do „Trójki” przychodzi tysiące. Rekordy bije naturalnie MAREK NIEDZIEWIECKI, którego „Lista przebojów” dostaje nawet do 10 tysięcy listów miesięcznie.

Czego najchętniej słuchamy w III programie? Tutaj moi rozmówcy są najczęściej zgodni: „Powtórka z rozrywki” („siuchają jej biura, słuchają podwórka”, a poza tym wszyscy ci, którzy chcą sobie przypomnieć fragmenty starych, dobrych audycji rozrywkowych). „Prywatnie u...” (któ z nas nie lubi posłuchać szcegłów z prywatnego życia znanych ludzi?), magazyn „Katy widzenia” (ponoć dość popularny w tzw. kręgach decyzyjnych), naturalnie „Lista przebojów” i „W tonacji „Trójki”.

Wśród często wymienianych są oba bloki „Zapraszamy do Trójki”. Mówi LESZEK

ADAMCZYK, kierownik Redakcji Aktualności: „Są to bloki słowno-muzyczne, przeznaczone ogólnie dla młodzieży i dla tych, którzy czują się młodo. A tak konkretnie, to wiek naszych słuchaczy określamy — od młodszych do 40-latków. Bloki poranne mają charakter autorski, indywidualny (wielu słuchaczy np. szalenie lubi poranne audycje, prowadzone przez WOJCIECHA MANNĄ). natomiast popołudniowe to magazyny aktualności. „Może ich kształt nie jest ideal-

GRZEGORZ WASOWSKI wyjaśniają mi, że głównym celem postawionym sobie przez wszystkich prezydentów, jest „podnoszenie poprzeczki w gustach słuchaczy”. Główny ton nadała wspomniani już W. Mann i M. Niedziewiecki oraz PIOTR KACZKOWSKI, którego jednak przez rok nie będzie na antenie (wyjazd do USA).

„Ale „Trójka” to nie tylko muzyka młodzieżowa. Stalych słuchaczy mają pasma muzyki poważnej, poza tym na antenie pojawia się dużo jazzu w różnych jego formach (ok. 15 proc. całego czasu antenowego), a to, wg P. Sztompke, jest naprawdę sporo.

Cały dzień, aż do godzin wieczornych, radio po prostu towarzyszy nam w codziennych czynnościach. Ale nadchodzi wieczór i trzeba się na coś zdecydować — główną konkurencją jest tu oczywiście telewizja. „Nie boimy się zbytnio tej konkurencji”, twierdzi RYSZARDA DWORCZYŃSKA, szefująca Redakcji Literackiej. „Nasze pasma wieczorne mają swoich stalych, zagorzalszych wrecz słuchaczy”. Sam się do takich zaliczam, słuchając m.in. regularnie charakterystycznego dla „Trójki” cyklu „Codziennie powieść w wydaniu dźwiękowym”, jednej z najpopularniejszych pozycji III Programu PR. Ostatnio słuchamy w tym cyklu powtórek, ale już wkrótce zapowiadana jest premiera — adaptacja powieści Konrada Fiałkowskiego „Adam, jeden z nas”. Nie można także zapomnieć o powieściach czytanych w odcinkach — bardzo często w „Trójce” usłyszeć można prozę jeszcze w Polsce nie drukowaną.

Cały III Program Polskiego Radia tworzy 75 osób (dziennikarze, redaktorzy techniczni, administracja). Większość z nich to ludzie młodzi, choć w „Trójce” pracuje też kilka starszych osób. Podobno tworzą razem znakomity konglomerat, a według dyrektora Legowicza, „od młodych też można się czegoś nauczyć”.

Nie udało mi się, niestety dowiedzieć, jakie niespodzianki szykuje „Trójka” na dzień swojego jubileuszu, czyli środę 1 kwietnia. Też tajemniczy nie zna nawet tygodnik „Antena”. Wiem tylko tyle, że będzie to program prowadzony przez niemal cały dzień „na żywo” przez wszystkich ulubionych przez słuchaczy prezydentów. A więc... zapraszamy do „Trójki”!

JERZY S. BARSKI

Radio dla tych którzy czują się młodo

ny — dodaje L. Adamczyk — ale zależy nam właśnie na tej aktualności, żeby znalazło się tam jak najwięcej jak największych wiadomości”.

To właśnie po raz pierwszy w „Trójce” pojawiła się w sierpniu ubiegłego roku reklama radiowa. Zarówno wśród dziennikarzy, jak i słuchaczy, budzi ona tzw. mieszane uczucia. Od tej formy reklamy nie ma jeszcze specjalistów, robią ją własnymi siłami, m.in. uczestnicy w tym WOJCIECH RESZCZYŃSKI, który niedawno zdradził „Trójkę” dla „Teleexpressu”. „Nie jesteśmy jeszcze przyzwyczajeni do reklamy radiowej” — mówi W. Legowicz — ale reforma gospodarcza także nam zarabia na sobie”. Minuta reklamy w tzw. najlepszym czasie antenowym kosztuje 5—10 tys. zł.

W „Trójce” dominuje muzyka, głównie młodzieżowa. Ale nie każdy jej rodzaj. PAWEŁ SZTOMPKE, kierownik Redakcji Muzyki Rozrywkowej i Jazzowej oraz

Wyświetlić sukces Luxy na eksport

(INFORMACJA WŁASNA)

Wymagania jakościowe, dotyczące żarówek bateryjnych są — wbrew pozorom — bardzo wysokie. Szczególnie, gdy są eksportowane na wymagające rynki zachodnie. Francja na przykład żąda żarówek z płaskim lutowaniem, które są automatycznie montowane w latarkach. Z tego też względu baloniki żarówek muszą posiadać specjalne parametry i wyróżniać się między innymi nacisk osiowy 7,5 kg.

Pabianicki „Polam” eksportuje żarówki bateryjne do Francji, Hiszpanii, Szwajcarii, RFN, Brazylii, Turcji i Bulgarii. Ich sprzedaż z roku na rok wzrasta, zaś o jakości towaru świadczą brak jakichkolwiek reklamacji. Wytwarzane są one wyłącznie z materiałów krajowych, na nowoczesnych, automatycznych liniach produkcyjnych, skonstruowanych przez pracowników „Polam” — Pabianice.

Zarówno żarówki bateryjne normalne, jak i z płaskim lutowaniem zostały zgłoszone do corocznego konkursu o tytuł „Mister i Junior Eksportu”, organizowanego przez TVP i „Rynek Zagraniczny”. Finał nastąpi podczas czerwcowych Międzynarodowych Targów Poznańskich. Jury oceni wielkość, opłacalność oraz dynamikę eksportu, konkurencyjność na rynkach zagranicznych, a także oryginalność polskich rozwiązań. Czy pabianickie żarówki wyświetlą sukces, dowiemy się za trzy miesiące.

(Z. Ch.)

„Guma” nie daje za wygraną

Spółdzielnia Pracy „Guma” w Łodzi jest krajowym potentatem w produkcji opon do wózków dziecięcych. Jednak największy splendor ma spółdzielnia z biegnikowianą opon.

— W tej chwili pracujemy nad tym — mówi prezes spółdzielni Henryk Orszulak — aby rozpocząć biegnikowanie opon od stopki do stopki, a nie tylko tej części, która styka się z jezdnią. Poprawi to jakość i trwałość opon. W tym roku „Guma” zamierza

poprawić biegnik na 21 tys. opon zagranicznych i ponad 30 tys. krajowych.

— Umowa była tak — mówi prezes H. Orszulak — że miłośnicy biegnikowania opony do samochodów osobowych, a przemysł — do ciężarowych. Ale „Stomil” zauważył, że może z tego czerpać nieźle korzyści. Mamy więc konkurencję.

„Guma” rozwija się, o czym świadczy budowa nowego zakładu. Poprawia się warunki pracy, zmniejsza się koszty transportu, gdyż wszystko będzie w jednym miejscu tj. przy zbiegu ul. Kaczeńcowej i Teresy. Wykonawcy: m.in. „EnergoPol” i „Instal” z Łodzi, zapewniają, że nastąpi to pod koniec 1988 roku. Warto, by budowlani dotrzymali słowa, gdyż dzięki tej inwestycji lżej będzie oddychać mieszkańcom Dobieszkowa i okolic. W tej chwili tamtejszy park srodowiskowo-krajobrazowy jest bowiem zatruwany przez opary benzyny ekstrakcyjnej służącej jako rozpuszczalnik w produkcji. Ok. 350 ton benzyny rocznie zamienia się w niebezpieczny gaz wypuszczany w powietrze. Nowe maszyny pozwolą zaoszczędzić ponad 90 proc. tego, co zawsze szło z „dymem”.

W. M.

Rozwiązanie krzyżówki

Z DNIA 20 MARCA BR.

POZIOMO: Rea, sielawa, Korysyka, furazerka, chlop, Argus, koryto, bulawa, szkap, ramota, pożar, zielen, nasturcja, okulary, nozdrza, kok.

PIONOWO: krawat, zakres, plechur, zakup, sroka, Skoluba, fortepian, araukaria, ONZ, wat, Kronika, oblicze, rabat, atyka, branka, zjazd.

Nagrodę w postaci bonu 500 zł ufundowana przez SDH „CENTRAL” wylosował: Zdzisław Zieniewicz, Łódź, ul. Jana 12 m. 58 — odbiór w SDH „CENTRAL” — pokój nr 801 (VIII piętro).

Nagrody książkowe wylosowali: Jolanta Furmańska, Bełchatów, os. Dolnośląska 20 m. 33, Zenon Gaworski, Łódź, ul. Marysińska, 69 m. 137, Jadwiga Kokowska, Łódź, ul. Rzgowska 56 a m. 14, Danuta Mińska, Tuszyń — 3, „Tuszynek” Blok 4.

Odbiór nagród książkowych w sekretariacie naszej redakcji — zamiejscowym nagrody wstępną pocztą. (A. Win.)

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

- 126p — odbiór Polmozybt sprzedam. Tel. 36-05-74.
- KUCHMISTRZ — długi staż pracy, przystąpi do udziału w gastronomii lub inne propozycje. Listy 25687 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
- SKLEP galanterii żalobnej poszukuje dostawców. Ponton RFN — 84-31-65. 25685 g E sprzedam. 43-36-37.
- 0" — sprzedam. 25647 g E
- Organizacja kursu od 4 kwietnia do 21 czerwca w każdą sobotę i niedzielę, godz. 12 Dom Kultury „Zarzew”, Wandurskiego 4. 25644 g E
- MODRZEW — deski 0,6 m sześciennych — sprzedam. Listy 25678 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
- NOWY dywan wełniany 2,75x3,5 — sprzedam. Sieradz 55-14. 25677 g E
- „POLONEZA” nowego — pilnie sprzedam. Listy 25675 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.
- BLACHARZA samochodowego i ucznia — zatrudnię. Armii Czerwonej 104. 25642 g E
- WIERTARKE „WS-15” — sprzedam. 74-45-40. 25673 g E
- MAGNETOFON dwukasetowy deck (gwarancja, Pewex) — sprzedam. 74-91-42. 25640 g E
- AUTOMAT do lodów — sprzedam. 81-76-81. 25672 g E
- OBACZKI — sprzedam. 81-88-66 (17-20). 25638 g E
- „WARTBURGA 353” — sprzedam, stan bardzo dobry. Franciszkańska 109. 25670 g E
- BLACHARZA samochodowego zatrudnię. Urzędnicza 39/62 po 18. 25667 g E
- PRZYJMĘ ślusarza. 43-87-76. 25635 g E
- ZATRUDNIĘ do szycia kurtek i spodni. Łódź, Chełmska 10/1 od Wacława. 25685 g E
- ANTENY — instaluję. 87-54-30. Bieńiek. 25680 g E

- USŁUGI na overlock. Mordinka 5. PlacHECKA. 25631 g E
- KOMPLETNA karoseria „125p” kupię. Strzemińskiego 3 m 52. 25629 g E
- POSZUKUJE lokalu niemieszkalnego, Bałuty. Listy 7062 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
- SPRZEDAM komplet wypożyczalni rower, 43-34-14. 7020 g E
- SCIAGACZE bawelniane, bistrowe sprzedam. Wólczańska 145/7. 7016 g E
- ORGANY B-11, wzmacniacz „Vermona 80 W” — sprzedam. 87-24-61. 7043 g E
- NARTY, buty, wiązania — nowe kupię. 84-26-06 po 15. 7046 g E
- DOCZEPE багаżowa — sprzedam. 36-90-25. 6989 g E
- KOBIETY do prac inżynierskich — zatrudnię. 33-10-49 po 18. 7038 g E
- DO współpracy potrzebny blacharz samochodowy. Chechło 1 153, Konięczy. 6979 g E
- SPRZEDAM: piec gazowy c.o., telewizor „Rubin 714” (używany), maszynę do szycia „Czajka” wieloczynnościowa, Łódź, Radogoszcz, Migdałowa 2 (odchodzi od Stawowej) po południu. 6977 g E
- KUPIE białą włóczkę anilane. 33-38-11. 6993 g E
- „RUBINA 714”, „126p”, „Trabant”, „Warszawę” sprzedam. 32-00-65. 6991 g E
- LOKALU na rzemiosło — Bałuty (gaz, światło) — poszukuję. 86-70-73. 7022 g E
- TELEWIZOR „Sony” — sprzedam. Tel. 51-15-51. 7028 g E
- UDZIAŁOWCA na bardzo korzystnych warunkach — przyjmę. Listy 6972 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
- „PEUGEOTA 604” diesel (1979, osobowy) — tani sprzedam. Łódź, Rojna 63. 6971 g E
- POSZUKUJE lokalu 40 m na rzemiosło. 84-88-38. 6968 g E
- SPRZEDAM 120p. Tel. 55-86-01. 25802 g E
- PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „Kimopol” w Łodzi, ul. Lagiewnicka nr 54/56 zatrudni wykwalifikowane szwaczki i kożuszników. Tel. 55-11-68. 25790 g E
- SOLIDNYCH murarzy, tynkarzy — zatrudni na stałe zakład rzemieślniczy. Tel. 86-61-14, po 16. 25787 g E

WTOREK, 31 MARCA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka folkloru malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Przeboje mistrzów. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 14.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Ten stary dobry jazz. 18.00 Wiad. 18.05 Porady dla wynalazców. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Czwila muzyki. 19.30 Radio dzieci. 19.35 Dzień. 20.00 Kafelkowe pieśni. — odc. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert żywych. 20.40 W kilku taktach. w kilku słowach. 20.45 Nowele Mikolaja Gogola. 20.55 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wieczory chopinowskie. 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.20 Klasyki operetki. 23.00 Wiad. 23.25 Poetyckie prezentacje. 23.50 Melodie na dobranoc.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Tematy z rezonansem — fel. 12.25 Duet fortepianowy Hersh i Montgomery. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 13.10 Rozmowy o mleku — aud. (L). 13.20 Z malowanej szklanki. 13.30 Album operowy. 14.00 Muzyczny seans filmowy — aud. 15.00 Pamiątki i wspomnienia: J. Louis Barrault i wspomnienia dla jutra — odc. 15.10 Koncert na bis. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 S. A. Cheering „Lot 1-2-1” — odc. 17.00 Wiad. Rozmowy o mleku — aud. (L). 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 Srebrna Łódka dla Teatru Muzycznego — aud. (L). 17.50 Wtorek z ekonomią — aud. (L). 18.10 Jubileusz „Waweli” — aud. (L). 18.30 Klub Stereo. — Muzyka dla kolekcjonerów. 19.30 Wieczór w filmarmojni. 21.00 Wiad. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Od ragtime'u do swingu. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.35 Wiktor Szklowski — aud. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00 Walentyn Katalan. „Romans młodzieńcy” — odc. 23.20 Międzynarodowa Trybuna Kompozytorów.

PROGRAM III

11.00 Jazz lat osiemdziesiątych — aud. 11.30 Szlachetne zdrowie —

PROGRAM IV

11.00 Gwiazda tygodnia — piosenki „Trójki”. 11.50 Margaret Atwood „Wynurzenie” — odc. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Unsula Le Guin „Lewa ręka ciemności” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Pamięci Szymanowskiego. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rockowe archiwum — aud. 15.40 „O sztuce czasów, w których żyjemy” — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 „Witania” i „Ma” — aud. 16.30 Trójki swingu. 16.50 Marzud. 16.50 „Wynurzenie” — odc. 20.00 Cały ten rock. 20.45 Warszawy muzyczne. 21.00 Jordi Savall i Ten Koopman grają sonaty Bacha — aud. 21.45 Księżka tygodnia: Andrzej Biły — „Srebrny glob”. 22.05 Inf. sportowe. 21.15 VIII Przegląd Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu — recital. 23.45 Postać warte. 23.00 Opera tygodnia: G. Verdi „Bal maskowy” — aud. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Umberto Eco „Imię róży” — aud.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.35 Domowe przedszkole 10.00 DT — wiadomości 10.10 Film dla 2 zmiany — „Tulipan” (1) — serial TP 11.05 Poradnik Domatora 11.35 „Tyr — zagrożone dziedzictwo przeszłości” — film dok.

PROGRAM V

15.50 „Kim być?” — decyzje piętnastolatków 16.20 DT — wiadomości 16.25 Dla młodych widzów: „Akademia muzyczna” 16.50 Dla dzieci: „Cojak” 17.15 Teleexpress 17.30 „Witryna” — magazyn CZSP 17.40 Gazeta rolnicza 18.10 Telewizyjny Informator Wydawczy 18.30 Klinika zdrowego człowieka 18.50 Dobranoc — „Siedmiu gawronków” 19.00 „Spory” — „Konserwatyzm po polsku” (2) — program publ 19.30 Dziennik 20.00 „Tulipan” (1) — serial TP 20.55 Konferencja prasowa rzecznika rządu 21.10 Telewizyjny film dokumentalny Ołbrzym 22.20 Telewizyjna lista przebojów muzyki poważnej 22.40 DT — komentarze 23.00 Język angielski (54)

PROGRAM II

17.00 Język angielski (54) 17.30 Pół godziny dla rodziny 18.00 Wiadomości (L) 18.30 „Żyjąca planeta — portret Ziemi” (7) — „Niebo nad nami” — ang. serial dok. 19.25 Przeboje tygodnia 19.30 Recital nadzwyczajny — Teresa Zylls-Gara w Filharmonii Narodowej 20.05 „Powtórka z historii” — Wincenty Pszowski 20.25 „Zabójczy dymek” — program publ. 20.45 Studio konfrontacji teatralnych Opole '87 21.10 „Polak główkuję” — rep. 21.30 Panorama dnia 21.45 Nowe kino Ameryki Łacińskiej Potrójna śmierć trzęsącego bohatera — film prod chińskiej 23.20 Wieczorne wiadomości

Dnia 27 marca 1987 roku zmarł, przeżywszy lat 48, nasz ukochany Mąż i Tatusz.

S. + P.
JAN SIKORSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 1 kwietnia br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu obronowym przy ul. Ogrodowej.
Pograżone m smutku:
ZONA I CÓRKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 marca 1987 roku zmarł

S. + P.
TADEUSZ GRUSZKA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 marca br. (wtorek) o godz. 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. na Radogoszczu.
Pograżona w głębokim smutku
RODZINA

W dniu 27 marca 1987 roku odszedł od nas w wieku lat 76, ukochany Ojciec, Dziadziś i Brat

S. + P.
TADEUSZ ADAM BŁASZCZYK
Pogrzeb odbędzie się dnia 31 marca br. (wtorek) o godz. 14 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ulicy Rzgowskiej, o czym powiadamy pograżeni w ból i żalobie.
CÓRKI, ZIĘCOWIE, WNUCZKA, BRAT I POZOSTAŁA RODZINA.

W dniu 28 marca 1987 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tatus i Dziadek

S. + P.
STANISŁAW PALMOWSKI
LAT 60.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 marca br. (wtorek) o godz. 11 na cmentarzu Komunalnym — Zarzew, o czym powiadamy pograżona w głębokim smutku
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 marca 1987 roku zmarła w wieku 47 lat nasza najukochańsza Mama i Siostra

S. + P.
LUCYNA BEREŚNIEWICZ
z domu WOJEWODA.
Pogrzeb odbędzie się w środę, 1 kwietnia 1987 roku o godz. 13.30 na cmentarzu przy ulicy Szczęśliwej, o czym powiadamy pograżeni w głębokim bólu:
MAŻ, RODZENSTWO I POZOSTAŁA RODZINA.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 marca 1987 roku zmarła nasza najukochańsza Mama, Babcia i Prababcia

S. + P.
HELENA STAŃCZYK
Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 kwietnia br. (środa) o godzinie 13.30 z kaplicy cmentarza katolickiego — Zarzew.
NAJBLIŻsza RODZINA

W dniu 28 marca 1987 roku zmarł, przeżywszy lat 89, nasz drogi Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek

S. + P.
ZDZISŁAW KLAPECKI
komбатант, członek ZBoWiD, uczestnik wojny 1939 r., jeniec Oflagu IIA, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Zwycięstwa i Wolności oraz Medalem za Udział w Wojnie Obronnej 1939 roku.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 kwietnia 1987 roku (środa) o godzinie 14.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ulicy Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżeni w żalu:
ZONA, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZEK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 marca 1987 roku zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tatus i Dziadek

S. + P.
MARIA WOLIŃSKA
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 1 kwietnia 1987 r. (środa) o godz. 13.30 na cmentarzu Mamia.
Pozostaje pograżona w smutku i żalu
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 marca 1987 roku zmarła nasza najukochańsza Zona, Matka, Córka i Siostra

S. + P.
MIROSLAWA KOLACZKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 kwietnia br. (środa) o godzinie 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. Radogoszcz.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 marca br. (wtorek) o godz. 13.30 na cmentarzu Doly.
NAJBLIŻsza RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 marca 1987 roku zmarła nasza najukochańsza Zona, Mama, Babcia i Córka

S. + P.
ZENON SUHECKI
Odszedł wspaniały Kolega, szlachetny Człowiek, odznaczony Medalem 40-lecia PRL oraz Odznaką „Zasłużony Pracownik Gospodarki Komunalnej”.
Najbliższe Rodzinie Zmarłego wyraża serdecznego współczucia składając:
DYREKCJA oraz KOLEJANKI I KOLEDZY z WUKO.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 marca br. (wtorek) o godz. 13.30 na cmentarzu Doly.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 marca 1987 roku zmarł dwuletni, zasłużony pracownik WUKO

S. + P.
MIROSLAWA KOLACZKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się w dniu 1 kwietnia br. (środa) o godzinie 13.30 na cmentarzu rzym.-kat. Radogoszcz.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 marca br. (wtorek) o godz. 13.30 na cmentarzu Doly.

na innych łamach Typowa historia pewnej modernizacji

Wprawdzie — zdaniem prof. Franciszka Ryszki — historia współczesna jest cementarzystką prognozą, ale od przewidywania przyszłości niepodobna uciec. Prof. Adam Bodnar w „ZYCIU WARSZAWY” próbuje odpowiedzieć na pytanie: jaki będzie system polityczny Polski początku XXI wieku. Wychodzi oczywiście od oceny współczesności i pisze m.in.:

„Wszystko wskazuje na to, że zmierzamy do ukształtowania socjalistycznego trójpodziału władzy, którego zrezygnują Moskwa i Stolica. Stopniowo wylania się druga izba organów przedstawicielskich władzy w postaci rad społeczno-gospodarczych. Utworzone Trybunał Konstytucyjny i Trybunał Stanu, działa Najwyższy Sąd Administracyjny. Wciąż aktualny jest postulat sprawnej władzy wykonawczej. Zbliżone przemiany instytucjonalne dokonują się w partii i stronnictwach politycznych. Głębokie przemiany doświadczają nasze związki zawodowe. Wylania się ponadpartijna reprezentacja Polaków w postaci Rady Konsultacyjnej. Powstanie instytucja rzecznika praw obywatelskich, itp. Po latach zastoju zaczęliśmy zdobywać doświadczenia, potrzebne do pełnej demokratyzacji wszelkich ordynacji wyborczych.

Wyszkala się przekonanie, że poszanowanie racji państwa i jego socjalistycznego ustroju może być wystarczającą podstawą dla jawności różnic poglądów i orientacji w sprawach społecznie doniosłych oraz zasadnego ich nazywania, poglądami i orientacjami opozycyjnymi w ramach systemu”.

Lubimy czytać prognozy, nawet jeśli są pesymistyczne, choć z pewnością lepsze są optymistyczne. Ale mamy też jedną specjalność narodową — plotkarską. Oto fragment artykułu Piotra Sarzyńskiego w „POLITYCE”:

„Niedawno mieszkańcy jednego z domów studenckich w Krakowie umiejętnie spuścili w miasto pogłoskę, jakoby w akademiku odkryto chorobę AIDS. W efekcie wzburzonych mieszkańców miasta musieli uspokajać miejscowe środki masowego przekazu. Do samosądów, społecznego kordonu sanitarnego czy publicznego ostrzeżenia na szczęście nie doszło. Bo też trzeba przyznać, że plotka „alla polacca” ma długi język, lecz mało siły. Jest jeszcze w stanie zmusić nas do ustawienia się w kolejce po olej, który źródłem, lub do wypicia bu-

Kształt przyszłości i współczesności

felki jedyny, ale na pewno nie spowoduje drugiej nocy św. Bartołomieja. I choćby dlatego stanowią raczej element folkloru zafacanej kultury i jeden ze sposobów masowej rozrywki, aniżeli zagrożenie dla władzy czy zapowiedź poważnych kłopotów. Jej powszechność dowodzi zbiorowej neurozy społeczeństwa, ale też stanowi gwarancję, że przynajmniej części emocji i frustracji zostanie w ten sposób rozładowana i skanalizowana. Jestem pewien, że długo jeszcze będzie bujnie kwitła i umiała życie towarzysko-zawodowe Polaków”.

W tymże numerze „Polityki” Jerzy Urban przypomina długi żywot plotki o ucieczce b. ministra Krasusińskiego z milionami do Izraela. Jak wiadomo, Zdzisław Krasusiński jest obecnie radcą w ambasadzie PRL w Waszyngtonie.

Bruno Miecugow w „ZYCIU LITERACKIM” zajął się dla odmiany szansami porozumiewania się Polaków i dochodzi do niezbyt optymistycznych wniosków:

„(...) Ołbrzymia większość Polaków unika wszelkiej dyskusji z ewentualnymi przeciwnikami, czyli nosicielami odmiennych poglądów. Dyskusje odbywają się w zamkniętych kręgach ludzi, wyznających jakiś przez siebie wybrany jedynie słuszny pogląd i polegający na przekonywaniu przekonanych. Jest to ulubiona zabawa dorosłych Polaków. A co z młodymi? Ano, też nie lepiej. Młodzi najczęściej idą dwiema drogami. Ci umysłowo leniwi w ogóle nie zaprzatają sobie głowy takimi głupstwami jak światopoglądy i ideologie. Wystarczy dyskoteka, lub — jeszcze lepiej — videodisco. Na szczęście nie stanowią oni większości, a jedynie bardziej rzucają się w oczy i stąd przeświadczenie wielu dorosłych o bezmyślności dzisiejszej młodzieży. Większość ma — na szczęście — pewne intelektualne potrzeby i zainteresowania, ale też niewiele z tego wynika. Dlaczego? Ano dlatego, że też zarzili się od starszych wiarą w istnienie „poglądu jedynie słusznego”, nadzieją, że kiedyś uda im się go zobaczyć, i miłością ku niemu”.

Za to Michał Ogórek jest nastrojony optymistycznie, komentując w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM” ogólnopolskie obrady przedstawicieli posiadaczy ogródków działkowych. Radzili oni w Kielcach na temat „realizacji uchwały X Zjazdu PZPR przez Polski Związek Działkowców”. M. Ogórek stwierdza:

„Działkowcy mogą tu mieć pewne trudności, ponieważ X Zjazd, zajmując się sprawami poważnymi, rzecz jasna, nie znalazł czasu na wskazówki, co robić w ogródkach. Działkowcy muszą więc wykonać pracę podwójną: wydedukować, co zjazd mógłby powiedzieć na temat klombów — gdyby wyraził jakąś opinię — a następnie przystąpić do realizacji uchwały, której się domyślają. Każdy przyzna, że jest to wyczerpujące i ryzykowne zajęcie.

W ogóle należy zerwać z poglądem, że działka to jest kawałek ziemi, z której coś wyrasta. Jest to podejście anachroniczne i uwłaczające działkom. Jak ustalono na plenum, działka jest bowiem „antidotum na zjawiska społecznej patologii, (...) brata ludzi różnych przekonań, postaw, grup społecznych. Rzeczywiście, jeśli zdać sobie sprawę, że w jednym ogródku wierzący mogą uprawiać mirre i kadzidło, zaś zwolennicy silnej ręki bambusowe kije, widać, że tak daleko porozumienie nie zaszło nawet w PRON”.

Innymi słowy, nie tak nie złączy podzielonych rodaków, jak ogródek działkowy.

Mniej śmieszne jest doniesienie Krystyny Święteckiej w „ODRODZENIU” z posiedzenia komisji sejmowej. Otóż dowiadujemy się, że:

„Konto «W» aktualnie mogą otworzyć tylko twórcy. Czy pewna grupa pracowników naukowych nie powinna być tak traktowana? Obecnie przepisy prowadzą do sytuacji paradoksalnych (...), artysta plastyk może założyć konto «W», ale traci prawo do tego konta, jeśli zostanie pracownikiem naukowym Akademii Sztuk Pięknych. Podwyżki powodują automatycznie wzrost opodatkowania. Więc znów antybudżec?”

Jest jeszcze inny sposób na założenie i rozmnożenie konta. Oczywiście — dewizowego. Oto propozycja Janusza Kuśnierza w katowickim „TAK I NIE”, dla tych, którzy mają atrakcyjne żony. Widzi on korzystną możliwość w...

„(...) Wysłaniu żony na zarobek np. do Chicago. Rozwiązanie to ma prawie same korzyści. Zwolnia od obowiązku utrzymania żony przez cały okres jej pobytu w tym pięknym mieście. Pozwala też na zachowanie twarzy wobec innych rodziców. O tym bowiem, co nasza żona tam robi i skąd biorą się te przekazy pieniężne, które otrzymujemy regularnie z Ameryki, mało kto wie. Dobrze jest już po jej powrocie powiedzieć w słowach prostych, kim ona właściwie jest — ot, po prostu, żeby nie myślała, iż nie wiemy, co robiła w czasie wolnym od pracy. Trzeba też dać jej parę razy w dysku, by nie pomyślała, że godzimy się z tą myślą bez zaszczytów. Dopiero potem jedziemy kupionym za jej pieniądze samochodem do kościoła, a później na budowę domku jednorodzinnego”.

I jeszcze tylko informacja ze „SZPILEK”:

„Na Morawach wydobyto z ziemi stekierkę zrobioną z męortw. Świadczy to o tym, że w prehistorycznych czasach też były trudności z zakupem prostych narzędzi i ludzie chwytali się różnych sposobów”.

— Panie dyrektorze, w 1981 roku rozpoczęliśmy w Cementowni „Warta II” budowę działu węglowego, aby polskim paliwem zastąpić importowany mazut. Minęło sześć lat — inwestycja nie została zakończona, cementownia stoi bezczynnie.

— Już w trakcie modernizacji poszerzyliśmy jej zakres. Postanowiliśmy zmienić nie tylko źródło energii, ale również technologię z mokrej na bardziej ekonomiczną, pólucha. Była to decyzja logiczna, wynikająca z założeń reformy. Chodziło o zmniejszenie zużycia węgla o połowę, co w ciągu roku oznaczałoby zaoszczędzenie 130 tys. ton.

Inną korzyść to możliwość zagospodarowania w okresie jednego roku 200 tys. ton łupków przywleczonych bezużytecznie zalegających hałdy przy sąsiednich kopalniach. Łupki mogą być dodatkowym źródłem energii i ważnym komponentem cementu.

— Kiedy postanowiliście zrezygnować w „Warcie II” z technologii mokrej?

— W 1984 roku.

— Jest rok 1987. To już dawno powinno być zrobione!

— Jestem tego samego zdania. Gdyby modernizacja została zakończona przed trzema laty, jej koszty wyniosłyby 4,7 mld zł. Jeśli prace skończymy w przyszłym roku, trzeba będzie na ich sfinalizowanie wydać o 3 mld zł więcej.

— Te 3 miliardy to nie jedyna strata. Bez wątpienia więcej szkód przyniosło zahamowanie budownictwa spowodowane brakiem cementu. Poza tym nie wyeksportowaliśmy cementu, a to także straty, tyle że liczone w milionach dolarów...

— Każdy rok postoju „Warty II” to strata 1,1 mln ton cementu wysokiej marki. Wystarczy przemnożyć to przez wszystkie lata postoju.

— Kto wam poskąpił pieniędzy na modernizację?

— Odpowiedź nie jest prosta. Jeszcze do niedawna ośrodki dyspozycyjne posiadały niewielką wiedzę na temat przemysłu cementowego. Dziś jest zupełnie inaczej...

— Czy taka wiedza musi przychodzić dopiero, gdy coś się wali?

— Zgadza się: trochę za późno. Dotyczy to jednak nie tylko przemysłu cementowego.

— Ale brak zrozumienia dla naszych kłopotów nie był jedyną przeszkodą. Mieliśmy ogromne trudności w uzyskaniu kredytów, mimo że inwestycja doskonale mieściła się we wszystkich hasłach reformy: oszczędność materiałów i energii, zagospodarowanie surowców, gospodarka antyinflacyjna...

— ...rozwijanie eksportu także.

— Ale stało się tak jak się stało. Muszę powiedzieć, że najpierw przyszło zrozumienie naszego resortu i zaraz potem centrali banku.

Dziś przedsięwzięcie znajduje się w wykazie inwestycji wspomaganych przez centrum, w zapisie CPR i NPSG, co oznacza w tym konkretnym wypadku dotacje w wysokości 843 mln.

— Czy to znaczy, że wasze kłopoty zostały rozwiązane pomyślnie?

— Do końca są zalatwione sprawy wykonawcze, dostawy maszyn i urządzeń, ale nadal brakuje pieniędzy. Dla jasności trzeba powiedzieć, że jest to przedsięwzięcie w całości polskie. Chodzi więc tylko o zlotówki, których nadal nam brakuje.

— Czyli wasza sytuacja zrozumiana częściowo?...

— Przemysł cementowy sam się nie modernizuje. W ubiegłym roku wypracowaliśmy zysk brutto prawie 450 milionów, ale przy istniejących warunkach podatkowych na fundusz zostaje tylko 38 milionów. Co za to można zrobić?

„DL” rozmawia z Henrykiem Brzowskiem — dyrektorem Kombinat Cementowo-Wapienniczego w Działoszynie

— Na przykład wystarczy tego na zbudowanie sześciu skromnych domów jednorodzinnych...

— No, dodajmy jeszcze fundusz amortyzacyjny pozostający w zakładzie co w sumie daje 180—190 milionów. To mało, bo wystarcza tylko na reprodukcję prosa.

— A może KCW „Warta” jest po prostu kiepskim przedsiębiorstwem?

— W 1986 roku uzyskaliśmy pod względem wyników ekonomicznych czwarte miejsce w krajowym przemyśle cementowym. Należymy do ścisłej czołówki.

— Jeśli jednego z najlepszych w branży przedsiębiorstw nie stać na modernizację, to musi się znaleźć jakieś inne rozwiązanie. Czy jest nim wprowadzenie w tym roku cen umownych na cement?

— Jeśli chodzi o te ceny to są one umowne tylko z nazwy. Z góry założono, że cement nie może zdrożeć więcej niż o 25 procent. Nam to nie da.

— Wszystko zdrożało więc i my także wszystko kupujemy drożej. Będzie dobrze, jeśli w tym roku wypracujemy zysk na poziomie ubiegłorocznym.

Rzeczywista pomocą mogą być na przykład okresowe ulgi podatkowe. Przecież

wiadomo, że pieniądze, z których zrezygnuje Urząd Skarbowy przeznaczone zostaną na lokalną modernizację, a nie na podażenie zarobków. Mogłoby to być również kredyt bankowy w odpowiedniej wysokości. Kredyt gwarantowany dobrą ekonomiczną kondycją przedsiębiorstwa.

Jeśli za zrozumieniem pójdą decyzje, to najpóźniej w II kwartale przyszłego roku „Warta II” zacznie produkować cement.

— A jeśli tych decyzji nie będzie?

— Nie wiem. Byłaby to jednak niepowetowana strata. Obecnie sprzedajemy niewielkie ilości naszego cementu do Holandii uzyskując niezłą cenę — ponad 30 dolarów za tonę cementu luzem. Warto przytoczyć przy okazji następującą kalkulację: my w Działoszynie na wyprodukowanie metra mokrą 4 ton cementu zużywamy jedną tonę węgla. Za te przetworzone tony węgla uzyskujemy ponad 120 dolarów. Trzy razy więcej niż za węgiel. Jeśli w przyszłym roku ruszy oszczędna „Warta II”, eksport będzie jeszcze bardziej opłacalny.

— A znajdzie pan rynki zbytu na polski cement?

— Polski cement ma dobrą markę w świecie. Z mojego rozeznania wiem, że w Holandii można by sprzedać o wiele więcej niż to teraz czynimy, ale nie można ogłosić polskiego rynku.

— Właśnie, co z cementem dla polskiego budownictwa?

— Ten rok nie będzie o wiele lepszy od minionego. Chcę od razu wyjaśnić, że nie jest to spowodowane nadmiernym eksportem. „Warta I” wyprodukuje około 1,2 mln ton, z czego za granicę sprzedamy zaledwie 40 tys. ton.

Mogę powiedzieć teraz to samo, co powiedziałem z trybunu X Zjazdu, mianowicie, że będziemy robić wszystko, aby cementu było coraz więcej. W ubiegłym roku „Warta I” dała najwyższą w swojej historii produkcję — 1,231 tys. ton. Chcemy w tym roku ten rekord poprawić. Wiadomo jednak, że grę rozstrzygać będą miliony ton, a nie dziesiątki.

Nadszedł czas decyzji.

Rozmawiał: JERZY WITASZCZYK



Wiosna póki co nas nie rozpieszcza, ale mimo nie sprzyjającej aury na działkach już pojawili się ich właściciele. Na razie wykonują przede wszystkim prace porządkowe. Na panie przyjdzie czas, jak się troszkę ociepli.

SMUTNY KONIEC PEWNEJ MIŁOŚCI

24 października zeszłego roku o godz. 9.50 Julian Walicki siedział na swoim wózku inwalidzkim i rozmawiał z przyjacielem przez telefon, gdy ktoś zapukał do drzwi.

— „Przepraszam cię, ktoś puka” — powiedział do słuchawki, a głośno zawołał: „kto tam?”

— „Jestem z poradni — odpowiedział męski głos zza drzwi. — Przyszedłem w sprawie wózka”.

Julian Walicki nie spodziewał się podobnej wizyty, poza tym miał już powody do podejrzenia; odkrył, że nieznajomemu, że go nie wpuszczał. W chwilę później w przedpokoju rozległ się okropny rumor, po czym do mieszkania wtargnęło kilka osób. Walicki próbował krzyknąć coś do słuchawki, ale mu ją odebrano. Jeden z mężczyzn zaciągnął go do sąsiedniego pokoiku, pozostali — a była wśród nich również kobieta (zorientował się po głosie) — wynosili rzeczy.

Lista skradzionych przedmiotów, zamieszczona później w piśmie Walickiego do prokuratury, jest długa i obejmuje 117 pozycji — od lodówki (z zawartością) pralki i telewizora poczynając, a na skarpetkach kończąc.

Wynoszenie trwało długo i kiedy przyjaciel Walickiego — Stefan Buras — zaniepokany hałasami, a potem ciszą płynącą ze słuchawki, przyjechał do niego, natknął się jeszcze na obcych mężczyzn w towarzystwie żony Walickiego. Zapisali też numer taksówki bagażowej którą odjechał. Pasierb Burasa, który również zjawił się u Walickiego, zadzwonił na milicję, po czym oświadczył, że zaraz ktoś przyjedzie. Ponieważ do godz. 11 nie było nikogo, Stefan Buras wraz z żoną udali się do Dzielnicowego Urzędu Spraw Wewnętrznych Łódź-Polesie.

— Oficer dyżurny powiedział nam, że powinniśmy się zwrócić do WUSW, na Lutomierskiej. Bardzo wzburzyło mnie takie stawianie sprawy i ostro zaprotestowałem. Wtedy dyżurny zniknął na kilka chwil, po czym oznajmił, że dzwonił i że polecano mu nie interweniować.

W kilka dni później mjr Cywiński z DUSW Łódź-Polesie oświadczył, że ani 24 października, ani później do jego urzędu nie wpłynął taki meldunek — nikt o niczym nie zawiadamiał. Natomiast 29 października nadeszło pismo z Prokuratury Rejonowej z poleceniem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w tej sprawie, w terminie dwóch tygodni. Postępowanie takie jest prowadzone.

Tymczasem Walicki, człowiek bez obu nóg, poruszający się tylko na wózku inwalidzkim, żyje bez lodówki, pralki, telewizora (stanowiącego jedną z niewielu dostępnych mu rozrywek) bez znacznej części mebli. Nie rozumie, dlaczego nie może odzyskać skradzionych rzeczy skoro w piśmie do prokuratury podał nazwiska trzech rozpoznanych przez siebie sprawców napadu (m.in. syna i brata żony) oraz numer taksówki bagażowej.

zanie — oświadczyła pani prokurator — tylko sąd możeazać żonie Walickiego zwrócić mu wyniesione z mieszkania rzeczy. Do tego czasu prawo będzie bezsilne.

Właściwie — tego już nie mówi pani prokurator — Walicki mógłby dla odmiany włamać się tam, gdzie teraz mieszka żona i zabrać rzeczy z powrotem, bo przecież połowica może sprzedać je przed rozwodem i podzielić majątek, a pieniądze schować... Tyko, że trudno włamywać się człowiekowi, który nie ma nóg.

Wszystko zaczęło się od wypadku samochodowego siedem lat temu. Walicki miał uszkodzone nogi. Jakis czas leżał w szpitalu, potem w domu, potrzebował opieki. W maju 1982 r. PKPS przysłał opiekunkę społeczną. Jest rzetelnie opiekuńcza i troskliwa, ale Walicki, coraz więcej czasu spędza w szpitalu. Jest jednak zachwycony swoim antołem stróżem. W styczniu 1984 r. biorą ślub.

Następnego dnia nowożeńcy amputują nogę. Jak twierdzi, było z nim źle. W rok później — amputacja drugiej nogi. Powrót do domu. Koniec miłości, początek awantur. Żony coraz częściej nie ma.

— Na przełomie czerwca i lipca — twierdzi Walicki — wniosła do domu 90 dolarów i bony rewolucyjne. Zawiadomiłem o tym milicję, jak również o fakcie moralnego znęcania się nade mną. Poradono mi złożyć skargę w prokuraturze; zrobiłem to. Na początku września dostałem odpowiedź — odmowę wszczęcia postępowania w tej sprawie, ponieważ zebrane materiały nie potwierdzają zarzutów, a moje oskarżenia są jakoby skutkiem stanu psychicznego, spowodowanego napadem. 14 października napisałem do Prokuratury Wojewódzkiej zażalenie na postanowienie Prokuratury Rejonowej, a dwa dni później złożyłem zażalenie o rozwód. 23 października wysłałem zażalenie, a co było 24 — to pan już wie. Mogłem się zresztą tego spodziewać, bo 13 października dostałem anonimowy zły prowadzeniu się żony (od dłuższego czasu nie mieszkaliśmy razem) i o planach wywiezienia rzeczy z mieszkania. O tym anonimie zawiadomiłem zresztą dzielnicowego.

W jakis czas po tym, co Walicki określa jako napad, jego żona złożyła w Prokuraturze Rejonowej dla dzielnic Łódź-Polesie skargę na męża, który — jak twierdziła — znęcał się nad nią. Prokuratura odmówiła wszczęcia postępowania. Kilkanaście dni temu ta sama prokuratura umorzyła postępowanie w sprawie wydarzeń z 24 października ub. r.

Opowiedzieliśmy historię smutną, napisaną przez życie. Utrata nóg jest tragedią dla każdego, a utrata żony — dla większości. Kto stracił jedną, drugą, dla tego również utrata lodówki czy pralki jest nieszczytnym, bo pogłębia jego bezsilność i poczucie krzywdy.

Tak, są ludzie, których życie kopie nawet wtedy, gdy już leżą. Jeśli spotkacie ich na swej drodze — podajcie im rękę.

ANDRZEJ BEC

PS. Nazwiska osób prywatnych zostały zmienione

LÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMOWEGO „FAGUM-STOMIL”

91-212 Łódź, ul. Wersalska 47

INFORMUJĄ,

że bieżnikują opony na nowoczesnych maszynach typ „SIO”

PUNKT PRZYJĘĆ OPON

MIEŚCI SIĘ PRZY UL. WRÓBLEWSKIEGO 5.

Przyjmujemy, zapewniając natychmiastową wymianę, następujące opony:



DIAGONALNE I RADIALNE

- 6.50—16
- 8.25—20
- 11.00—20
- RADIALNE
- 9.00—20
- 10.00—20
- 12.00—20

Usługowo bieżnikujemy opony do samochodów osobowych:

- ▶ 165 SR 13 Fiat 125
- ▶ 135 SR 12 Fiat 126-p
- ▶ 175 SR 13 Polonez
- ▶ 155 SR 15 Syrena.

TERMIN WYKONANIA USŁUGI 7 DNI

Wszystkich informacji w sprawie bieżnikowania opon udziela:

- ♦ dział sprzedaży, tel. 52-79-93, 52-44-00,
- ♦ wydział art. tech., tel. 84-47-48, 84-07-05,

650-k

ZAKŁAD USŁUG SOCJALNYCH

Przedsiębiorstwa Handlu Artykułami Papierniczymi i Sportowymi „Arpis” w Łodzi

ZATRUDNI

w miesiącach: lipiec, sierpień 1987 r.

kucharki i pomoce kuchni w ośrodku kolonijnym.

Blizszych informacji udziela dział organizacji usług, ul. Zielona 1, tel. 32-25-69.

1486-k

TELEWIZOR czarno-biały sprzedam. 84-56-04.

DESKE kreslarska, okna — sprzedam. 84-36-50.

ORYGINALNA suknie ślubna — sprzedam — 86-20-68.

VIDEO „Panasonic” — NV430EE na gwarancji — sprzedam. Łódź, Zacisze 4 m. 6.

RADIOODTWARZACZ samochodowy — sprzedam. 78-58-02.

WOZEK głęboki biżniaczy — sprzedam — 74-60-60.

„COMMODORE” plus 4, video, „Rubin 714” — sprzedam. 43-94-36.

„AUDI 100CD” — sprzedam. Tel. 74-08-65.

„FIAT 126p” FL — karoserię kupię, 48-20-57 po 20.

SILNIK „Trabant” — sprzedam. 43-65-03 po 18.

KAROSERIA „125p” po wypadku — sprzedam. Tel. 74-03-53.

PRZYCZEPE campingową kupię. Tel. 74-73-46.

POSZUKUJĘ garażu — 55-53-47.

GARAZU poszukuje — 51-49-64 po południu.

„SYRENE R-20” — sprzedam. Tel. 43-45-45.

POSZUKUJĘ lokalu na pracownie — Widzew. Tel. 74-08-65.

POSZUKUJĘ M-2 — 51-53-15 po 18.

POSZUKUJĘ pokoju na kilka dni w miesiącu w Łodzi lub okolicy. Listy 6092 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

POSZUKUJĘ mieszkania dwu- trzypokojowego 43-22-62 po 17.

POSZUKUJĘ M-2. Sprzedam dużą wieżę stereo. 81-51-75 po 15.

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia. Listy 24245 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

DWIE panienki poszukują pokoju — Śródmieście. Listy 24204 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

MALŻENSTWO poszukuje mieszkania. 87-13-07 po 15.

POWRACAJĄCY z zagranicy wynajmie mieszkanie na rok lub dwa. Platne z góry. Listy 5718 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

POKOJ z kuchnią zamienie na większe. 32-12-46.

KATOWICE! Spółdzielczość, komfortowe M-3 (44.20 m kw) zamienie na równorzędne, większe — woj. piotrkowskie, sieradzkie, łódzkie. Inne propozycje: Bełchatów, tel. 218-60.

ANGIELSKI — 32-48-23, Siennicka. 24292 g

FIZYKA, matematyka, chemia. Sidorkiewicz. 78-58-02. 5964 g

ELEKTRONIK podejmie pracę chałupniczą w sektorze prywatnym. Listy 6096 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

PRZYJME zycie (overlock). 12-11-02 po 15.

CHAŁUPNICTWO oprócz zycia — przyjme. Listy 6051 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

MONTEROW instalacji sanitarnych oraz stolarka (renciści) i uczniowie — zatrudnie. 86-00-03.

PRZYJME ucznia w zawodzie blacharz samochodowy, Tuszyń-Las, Mickiewicza 33.

ZATRUDNIĘ tokarza (drewno), montażyście (rencista). 55-17-11.

PRZYJME szwaczki. 87-04-00.

MALARZY zatrudnie. Łódź, Maratońska 53/12 bl. 231 (18-19), 24214 g

POMOC do dziecka potrzebna. 36-78-09.

BRUKARZY i rencistów — zatrudnie. Lewa 25, Piwoński. 6007 g

SZWACZKI, krojczego — zatrudnie. Zakład bielizniarski, Piotrkowska 48.

DEKODERY PAL/SECAM instaluje. komputery, magnetowidy przestrajam. inż. Kamiński, Zachodnia 73, tel. 48-13-37.

ELEKTROINSTALACJE, 57-23-62, Ziemiak.

MONTAŻ boazerii. Skapski 51-16-89.

UKŁADANIE glazury. 81-44-87, Stańczyk.

CYKLINOWANIE, lakierowanie, również instytucjom. Kluszczyński, 87-20-56.

CYKLINARSTWO, Dobrzyński, 43-84-74.

BOAZERIE, 48-91-94, Czepil.

MONTAŻ boazerii — 32-35-05, Lange.

MONTAŻ boazerii, Michalak 32-46-09 po 16.

6108 g

Brzezińska Spółdzielnia Mieszkaniowa

informuje, że sporządziła projekty list przydziału mieszkań na rok 1987.

Ewentualne zastrzeżenia i uwagi do ustaleń zawartych na listach są przyjmowane do dnia 20 kwietnia br. Po tym terminie odwołania nie będą uwzględniane. 1570-k

ZAKŁADY HYDRAULIKI SIŁOWEJ

w Łodzi, ul. Przybyszewskiego 176/178 ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST:

- kierownika sekcji księgowości materiałowej,
- księgowy,
- inwentaryzatora,
- kierownika magazynu półfabrykatów,
- konstruktorów,
- technologów z wykształceniem wyższym i praktyką przewidzianych na stanowiska kierownicze,
- konserwatora sprzętu p.poż.,
- ślusarzy,
- tokarzy,
- hydraulików,
- brakarzy,
- elektroników,
- szlifiery,
- spawaczy,
- formierzy,
- robotników na odlewnię,
- dozorcę,

Zakład nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy.

Wszelkich informacji udziela dział sprcw osobowych zakładu, tel. 84-37-09.

1567-k

ELEKTRA

SPÓŁDZIELNIA PRACY

O FERUJEMY

MAGNETYZERY

urządzenia skutecznie i najtaniej zapobiegające osadzeniu się kamienia kotłowego i rozpuszczające istniejące już osady w instalacjach ciepłowniczych, wodnych układach maszyn i urządzeń itp.

Ich zastosowanie daje sprawdzone wyniki również w uzdatnianiu wody wodociągowej i obróbce wód leczniczych. Magnetyzery nie wymagają dozoru ani regulacji. Gwarantują lepszą wymianę ciepła, przedłużają żywotność instalacji, eliminują konieczność kosztownego, chemicznego jej płukania.

Produkujemy urządzenia o wydajności przepływu 1,4—5,5 m³/h i 5,8 — 23,5 m³/h.

Jesteśmy najtańszym w kraju producentem MAGNETYZERÓW.

Zainteresowanym oferujemy dokumentację techniczną tych urządzeń w cenie 809 zł za egz. Szczegółowych informacji udzielamy również telefonicznie pod numerem 29-04-68 w Gdyni.

436-k

Miejskie Przedsiębiorstwo Elementów Budowlanych w Łodzi

ZATRUDNI NATYCHMIAST następujących pracowników:

- inżyniera mechanika,
- inżyniera elektryka,
- technika mechanika,
- techników budowlanych,
- ekonomistów,
- betoniarzy i pomoc betoniarzy
- kierowców z II kat. prawa jazdy,
- operatora pompy „Stetter”.

Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale spraw pracowniczych, przy ul. Demokratycznej 39/91, tel. 81-62-82. Zakład nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. 1325-k

CHCESZ mieć czysty dywan — zadzwoni, 84-49-03 Krawczyk. 20573 g

MYCIE okien, sprzątanie Budzisz, 55-53-15.

DYWANY, wykładziny, tapicerkę czyszcimy metodą pioraco-ssaca, 86-53-67, Bednarska.

MYCIE okien, sprzątanie 21648 g

MYCIE okien, sprzątanie 86-87-33, Ściubeł.

MYCIE okien, sprzątanie 20048 g

MYCIE okien, sprzątanie Instytutom rachunki. 86-25-82, Siemińska. 19252 g

KRATY, ogrodzenia wykonuje. 51-52-15 Golebiewski

RENOMOWANE Biuro Matrymonialne „Ewa”, Gdańsk — 6, skrytka 237 — samotnym wysła oferty. 1539 g

TELENAPRAWA — inż. Martynka 43-59-17.

TELENAPRAWA „Jowisz”, 48-18-81, 52-14-33, Kłazyński. 4354 g

„JOWISZ” — „Rubin” — naprawa. 55-24-56 Muzzyński

ANTENY TV — instalacje. 33-22-85, Paluchowski. 23396 g

LODÓWKI — naprawa. Pawłowski, 36-16-88.

PRZEPROWADZKI, Kosteń. 84-73-71.

MYCIE okien sprzątanie — rachunki. Jachowicz. 35-55-40.

CYKLINOWANIE, lakierowanie 43-24-18 Trela.

GABINET ginekologiczny — codziennie 18-19, Mickiewicza 13, Kubaśiewicz, 36-65-65.

EKG u pacjenta. 57-55-55, Drodz. 19523 g

POZNASZ ludzi morza pisząc: Matrymonialne Biuro Matrymonialne. Gdynia 22, skrytka 31.

1239 k

NONINSEKT dezynsekcja, deratyzacja. Gwarancja, rachunki. 87-10-43 (automat). Milewski. 5108 g

KURNIK sprzedam lub wydzierżawię. 33-79-40 godz. 10-12, 17-19.

JEDWABNIKI produkują z liści morwy drogocenny jedwab. Hodowla ich trwa miesiąc i jest bardzo opłacalna. Prowadzimy ją w domach na półkach. Najpierw trzeba posiąć morwę. Porcja nasion morwy na stumetrowy żywoptol lub dwumetrowa plantacja z instrukcją — 1200 zł. Wysła za pobraniem: Hodowla Morwy — Jedwabników Leon Drzeń, Ferdynandów, 99-208 Pęczniew. Wysiew majowy w ogródku — po roku rozszadzamy — w przyszłym hodujemy jedwabniki. Zamawiajcie wcześniej — przedpłat nie przyjmujemy. 104 p

ZGINAŁ czarny jamnik. Wysoka nagroda. Łódź, Stalingradzka 31 (ogrodnictwo). 6634 g

HELEN Kent zgubiła leg. służbowa 829/86 UL. 6103 g

MICHAŁ Szczępańczyk zgubił legitymację i świadectwo czeladnicze, wydane przez Izbę Rzemieślniczą Łódź. 6091 g

UNIEWAŻNIA się trzy pieczątki o brzmieniu: „Spedytor — ładowacz nr 3595; 3019 oraz 3342”. 24172 g

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego podają do wiadomości, że dnia 9 kwietnia 1987 r. o godz. 12 w gmachu Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Narutowicza 65 w sali posiedzeń Senatu UL im. Tadeusza Kotarbińskiego, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr Marii Blombergowej nt.: „Polscy członkowie rosyjskich towarzystw archeologicznych (1839 — 1914)”. Promotor: prof. dr hab. Andrzej Abramowicz z Instytutu Historii Kultury Materialnej PAN. Recenzenci: doc. dr Jerzy Kmiecinski z Uniwersytetu Łódzkiego; doc. dr hab. Jerzy Różelewicz z Instytutu Historii Nauki, Oświaty i Techniki PAN. Praca wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 34/38. Wstęp na rozprawę wolny. 1569-k

Profesorowi MARIANOWI MIKOŁAJCZYKOWI

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci BRATA składają: WSPÓLPRACOWNICY z ZARŁADU ORGANICZNYCH ZWIĄZKÓW SIARKI CBMIM PAN.



Z sesji RN m. Łodzi

Uchwalono plan na lata 1986-90

Co ma wspólnego franki z łódzka poczta? Wiecej niż sądzimy.

Niedawno w tej rubryce zamieściliśmy fragment informacji w sprawie na pocztę przy ul. Żwirki. Wynikało z niej, że jeśli poczta zubi kralowy list polecony - wypłaca odszkodowanie w wysokości 500 zł, a za polecony list zagraniczny - 313 zł i 60 gr. W odpowiedzi otrzymaliśmy pismo z Wojewódzkiego Urzędu Poczty, że odszkodowanie za zagubienie zagranicznej przesyłki poleconej wynosi równowartość 60 franków (nie napisano tylko jakich - szwajcarskich czy francuskich) - co przy obecnym kursie daje kwotę 5.675 zł.

Prawda że to różnica?

Nie dość że kosztuje tylko 650 zł za kilogram to jeszcze o koronowanej głowie pisze się małą literą. W całym mieście Łodzi sarmazerywny wrób paszety z królka zwany jest paszetem z króla. Nie wiadomo czy króliki nobilitowały się czy też królom wyrosły uszy?

W jednej ze szkół podstawowych postanowiono wyczerzyć wodny automat. Zamiast człowieka, urządzenie uruchamia szkolny dzwonek, który obwieszcza początek i koniec lekcji.

Wszystcy są zadowoleni, a byłoby jeszcze bardziej, gdyby automatyczny wodny nie pracował całą dobę. Maszyna nie myśli (jak to maszyna) i bez względu na porę dnia, donosiłm dzwoniem daje znać o swoim istnieniu. Dzwoni więc także późno wieczorem i wcześniej rano. Szkoła na trzy zmiany?

Niedawno pisaliśmy uszczuplenie o zebraniu snorel grupy lekarzy środowiskowego ZOZ. Uszczuplenie wkrótce potem od organizatorów i na czas narady wyznaczono zastępców wszystkich tych którzy miał leczyć radzili. Powiedziano nam też, że narada była planowana i potrzebna. Wierzyliśmy na słowo, ale narad nadal nie lubimy.

Wszędzie (noza Łódzia) pija tego kierowce poznać łatwo, bo fiedzie zakasami W Łodzi natomiast - z powodu stanu dróg - odwrotnie. Trzeźwy kierowca omija dziurę, a tylko pijany w szkie fiedzie prosto.

Oto pozycja z fadospisu w restauracji Ludowa. Kluski pycane z tłuszczem, ciupka z groszkiem Cena - 65 zł.

Naszym zdaniem ciupka z groszkiem warta jest nawet 66 zł.

Do widzenia, do jutra! Telefon: 33-41-10

Województwo łódzkie jest najmniejszym pod względem powierzchni, a jednocześnie najbardziej zurbanizowanym i zagęszczonej województwem w kraju. W miastach zamieszkuje 81 proc. ogółu ludności, a na 1 km kwadratu powierzchni przypada aż 755 mieszkańców. Szczególną cechą naszego województwa jest najwyższy przyrost naturalny w kraju. Jednocześnie stan ludności charakteryzuje się wysokim przyrostem dzieci i młodzieży w wieku szkoły podstawowej (w latach 1986-90 również w wieku szkoły średniej) i ludności w wieku poprodukcyjnym, natomiast zmniejsza się liczba ludności w wieku produkcyjnym. Nasze województwo jest jednym z 17 województw zagrożonych ekologicznie. Tak więc wyróżnia się ono spośród innych pod różnymi względami. Zostało to uwzględnione przy opracowywaniu projektu wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego na lata 1986-1990. Ta specyfika w poważnym stopniu bowiem wpływa na kształtowanie się potrzeb mieszkańców oraz możliwości ich realizacji w tej pięcioletce.

Mówił o tym w czasie obrad wczorajszej sesji Rady Narodowej m. Łodzi prezydent miasta Jarosław Pietrzyk, który przedstawił radnym najważniejsze kierunki rozwoju województwa zawarte w projekcie planu na lata 1986-90; ten temat był jednym z głównych tematów wczorajszej sesji.

Oto niektóre z zamierzeń. Przewiduje się, że w latach 1986-1990 zostanie przekazanych do użytku łącznie 27 tys. mieszkań (z tego 24 tys. w budownictwie uspołecznionym wielorodzinnym oraz 3000 w budownictwie jednorodzinnym), wybuduje się 12 szkół, 16 sal gimnastycznych, 3 baseny, 25 przedszkoli, 2 żłobki i 9 przychod-

ni zdrowia. Remontami kapitalnymi i modernizacją obejmie się 800 budynków (5.800 mieszkań), a wady technologiczne mają być usunięte w 144 domach (3.900 mieszkań). Zakłada się zapewnienie ciągłości dostaw wody z wodociągów miejskich przy jednoczesnym oszczędnym jej zużyciu w gospodarstwach domowych i zakładach pracy. Jednakże pod koniec planu pięcioletniego trzeba będzie przystąpić do dokumentacji drugiego etapu budowy wodociągu Sulejów - Łódź - inwestycji o kluczowym znaczeniu dla rozwoju miasta. Z uwagi na wysoki jej koszt (ponad 16 mld zł w cenach z 1986 r.) władze miasta rozpoczęły starania o realizowanie inwestycji z funduszy centralnych. Również mimo znacznego programu rozwoju ciepłownictwa, konieczna będzie budowa nowej elektrociepłowni. Zakłada się rozpoczęcie budowy ciepłowni „Smulsko”. Pierwsze efekty z tego źródła ciepła powinny zostać uzyskane w latach 1991-1995.

W dyskusji nad projektem planu zabrali głos: Z. Wawrzaszek (przedstawił on opinie Komisji Planu, Gospodarki i Finansów) G. Pagowski, S. Fontański, S. Paszak, Barbara Surma, E. Pakulski, Barbara Sidor-Pietras, H. Błaśniński. Po dyskusji radni uchwalili wojewódzki plan społeczno-gospodarczy na lata 1986-1990.

Rozpatrzone również program rozwoju drobnej wytwórczości i usług do 1990 r. W tym punkcie porządku obrad wiceprezydent Łodzi Lougin Wojtała zapoznał radnych z projektami tej ważnej dziedziny życia. W dyskusji wypowiedzieli się: L. Trzeciak (przedstawił on opinie Komisji Przemysłu Terenowego, Drobnej Wytwórczości i Usług), Z. Aranowski, G. Pagowski, S. Staniszek, Z. Baraniak, J. Chmielewski, J. Kowalczyk.

W czasie obrad powołano 93-osobową Radę Społeczno-Gospodarczą przy RN m. Łodzi, której przewodniczącym został wybrany Klemens Kwiatkowski - z-ca przewodniczącego RN m. Łodzi. (j. kr.)



Jak zwiększyć bezpieczeństwo ruchu drogowego w Łodzi i aglomeracji łódzkiej, jak zapobiegać wypadkom, jak usprawnić organizację ruchu drogowego i zmniejszyć straty materialne? Oto problemy, którymi mogą zająć się czytelnicy naszej gazety w kwietniowym konkursie pn. „Bezpieczne drogi”. Oprócz „Dziennika Łódzkiego”, organizatorami konkursu są: Polski Związek Motorowy - Okręgowa Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Wydział Komunikacji UML, Wydział Ruchu Drogowego WUSW, Towarzystwo Trzeźwości Sportowców, Państwowy Zakład Ubezpieczeń.

W rozmowach często naprawiamy sytuację na drogach, usprawniamy położenie przystanków, wy-

sepek dla pieszych, kierunek jazdy i obowiązkowych skrętów. Celem naszym jest zawsze poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zamiast poprzestać na chęciach, dzięki konkursowi „Dziennika Łódzkiego” który trwać będzie przez cały kwiecień z propozycjami będzie można trafić do właściwych adresatów.

Pomysły, propozycje, projekty sytuacyjne w postaci opisowej lub graficznej należy przesyłać pod adresem: Polski Związek Motorowy - Zarząd Okręgowy, 94-024 Łódź, ul. Wygodna 18 (z dopiskiem: „Konkurs”).

Na autorów najlepszych prac konkursowych czekają nagrody, na które organizatorzy przeznaczyli łącznie 80 tys. zł (nagrada I - 15 tys., II - 10 tys., III - 8 tys. oraz 10 nagród rzeczowych). Nagrodzone projekty zostaną przekazane odpowiednim instytucjom do wykorzystania (m.in. Wydziałowi Komunikacji, Woj. Przedsiębiorstwu Dróg i Mostów, itd.). M. Kr.

Trzyletni okres działalności Zarządu Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji oceniono wczoraj w Walnym Zgromadzeniu Delegatów Kół, które obradowało w Domu Technika.

Za najważniejszy do rozwiązania problem na przyszłość uznano intensywniejsze niż dotąd wdrażanie postępu technicznego i rozwój racjonalizacji. Można to osiągnąć m.in. dzięki ścisłej współpracy zakładowych kół SIITKom.

Nowe wystawy plastyczne

Dzisiaj o godz. 14 otwarta zostanie w Galerii „Chimera” (Wólczańska 31) wystawa Czesława Wojciechowskiego pt. „Anatomia obrazu”. Z kolei 2 kwietnia o godz. 14 (Galeria przy ul. Piotrkowskiej 88) zaprezentuje swoje malarstwo utalentowany malarz łódzki Ireneusz Pierzgałski.

7 kwietnia o godz. 14 w Galerii Sztuki BWA (Wólczańska 31) retrospektywna wystawa dzieł Mięczysława Janikowskiego (1912-1968).

Tydzień na drogach

Trzy osoby poniosły śmierć, a 32 zostały ranne w wyniku 81 wypadków, do jakich doszło w minionym tygodniu na drogach Łodzi i województwa. Zanotowano też 33 kolizje bez ofiar, zatrzymano 26 nietrzeźwych kierowców, z których 5 spowodowało „stłuczki”, 19 wypadków - były to potrącenia pieszych, przy czym do 16 doszło z ich winy.

Dyżur poselski

Dzisiaj od godz. 10 w siedzibie Zespołu Poselskiego m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104) pełni dyżur poseł na Sejm PRL - Elżbieta Zakrocka. Zapisy zainteresowanych od godz. 8.15. W tym samym czasie (w pokoju 173, budynek „F” Urzędu Miasta), pełni dyżur członek Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej.

Inżynierowie o komunikacji

Z działającymi w przedsiębiorstwach kółami techniki i racjonalizacji. Przyjęto program działalności oddziału na następną kadencję. Wybrano nowe władze Zarządu Oddziału Łódzkiego SIITKom, oraz delegatów na XXIV Zwyczajny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia. Nowym przewodniczącym Zarządu Oddziału Łódzkiego SIITKom, został mgr inż. Jerzy Cymerman - naczelny dyrektor Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Łodzi. E. Ł.

„Posesja '87" na Widzewie

◆ Czysto na osiedlu „Zachód”

◆ Bezpańska stacja

W skład grup kontrolnych włączono wczoraj z Urzędu Dzielnicowego Łódź-Widzew aby przywrócić się porządek w tej dzielnicy. Towarzystwo jednej z ekip, w której skład wchodził przedstawiciel Urzędu Dzielnicowego, DUSW, „Sanepidu”, „Spotem” i ROM. Oto niektóre spostrzeżenia.

Na tyłach baru i restauracji „Widzewiak” leży przyma gruzu i śmieci. Kierownik remontowanej placówki Janusz Krupiński powiedział, że jest to sprawa dla inspektora nadzoru Zakładu Remontowo-Budowlanego „Gastronomi”

zabezpieczenie niektórych artykułów. Mięso i wędliny nie były posegregowane, a jedna z ekspedientek nie miała czepek.

Znalazła się też posesja jakby specjalnie dla „Posesji” - ul. Józefa 15. Na klatkach schodowych brud, na ścianach zacieki. W jednym z mieszkań - melina. Dom należy do ŁSM, a administracja mieści się przy ul. Konstytucyjnej.

Pod koniec naszej wędrowki dotarliśmy do stacji kolejowej Łódź-Niciarniana. Jeden z pasażerów, Ryszard Torbus, który codziennie czeka tu na pociąg do



mieszczącego się przy ul. Targowej. Kierownik obiecał natychmiastową interwencję.

Przy ul. Konstytucyjnej 42c mieści się Przedszkole nr 22. Otoczenie bardzo ładne i uporządkowane, ale przedstawicielka „Sanepidu” znalazła w kuchni „coś dla siebie” i udzieliła kierownicze przedszkola upomnienia.

Teren osiedla Widzew-Zachód; mieszczącego się między ulicami: Niciarniana, Konstytucyjna, Józefa i Armii Czerwonej - wysprzątany. Widać było pracowników służb komunalnych przy pracach wiosennych.

Sklep przy ul. Józefa 13 też znalazł się na drodze ekipy kontrolnej. Kierowniczka zapłaciła tyśiączolowy mandat za niewłaściwe

Justynowa, powiedział, że po raz pierwszy widzi tu jakiegoś pracownika. Inni podróżni narzekali, że przez całą zimę okna i drzwi były podwierane, a w pięciu napalono zaledwie kilka razy. Ubikacja na tej stacji, to prawdziwy obraz niechlujstwa. Dodajmy, że „Niciarniana” podlega naczelnikowi Dworca Fabrycznego.

W. M. Na zdjęciu: członkowie ekipy podczas inspekcji. Foto: A. WACH

MASZYNISTKĘ
z umiejętnością pisania pod dyktando
ZATRUDNI
Łódzkie Wydawnictwo Prasowe
ul. Sienkiewicza 3/5.
Kadry, pok. 508, godz. 9-13. 1976-kb

Kaszel trwający dłużej niż dwa tygodnie, wymaga kontroli lekarskiej.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie SIO	997
Straż Pożarna	998
Pogotowie Ratunkowe	999
Informacja służby zdrowia	
Informacja telefoniczna	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-53
Informacja PK	
Dw. Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	32-84-03
Informacja PKO	38-32-11
Pogotowie ciepłownicze	32-53-12
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-38
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	
74-55-23; 74-66-95, 992	
Pogotowie dąwigowe	
74-67-66, 74-40-41	

TELEFON ZAUFANIA 33-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA - 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową - 57-40-33 w godz. 12-22.
TELEFON DLA RODZICÓW - 33-24-99 - porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18
ANONIMOWI ALKOHOOLICY - tel. dla ludzi z problemem alkoholowym - 57-31-42 (poniedziałek - piątek 17-18).

TEATRY

WIELKI - godz. 19 „Mamru”
NOVY - godz. 19.15 „Skapiec”
JARACZA - godz. 19 „Wesele”
MALA SCENA - godz. 19 „Solo na dwa głosy”
7.15 - godz. 10 „Tytus, Romek i A'Tomek”
POWSZECHNY - godz. 17 „Słuby panienskie”
MUZYCZNY - godz. 11 „Pinokio” (zamkn.)
STUDYJNY - godz. 19 „Wesele”
TEATR „CYTRYNA” godz. 17 „Audiencja III”
ARLEKIN - godz. 17.30 „Pulapka”

MUZEA

HISTORII RUCHU REWOLUCYJ-

NEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-15
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 11-15
SPORT I TURYSTYKI (Worcilla 21) godz. 11-15
WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-16
SZTUKI (Więckowskiego 36) - godz. 11-17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) - godz. 15-18
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15

ZOO - czynne w godz. 9-15.30, (kasa do godz. 14.30).
PALMIARNIA czynna w godz. 10-16 (prócz poniedziałków).

KINA

BALTYK - „Mistrzini Wu Dang” chiński od lat 15 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
IWANOWO - „Nad Niemnem” cz. I i II - pol. od lat 12 godz. 15.30, 18.45
PRZEDWIOSNIE - „Blues Brothers” - USA od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30

POLESIE - „Nie kończąca się opowieść” - RFN b.o. godz. 15, 17, 19
WŁOKNIARZ - „Rykowisko” - pol. od lat 13 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ - „Głupy z kosmosu” - USA od lat 12 - godz. 10, 12.15, 14.30, „Najlepszy kumpel” - USA od lat 15 - godz. 17, 19.30
WISLA - „Żyć i umrzeć w Los Angeles” - USA od lat 18 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHĘTA - „Szaletstwa panny Ewy” - pol. b.o. godz. 10, 12; „Dawno temu w Ameryce” - USA od lat 18 godz. 14, 18
STUDIO - „Inna wyspa” - pol. od lat 18 godz. 17, 19
STYLOWY - „Sygnał ostrzegawczy” - USA od lat 15 godz. 15.45, 19
TATRY - **MALE-STUDYJNE** - „Amadeusz” - USA od lat 18, godz. 17.
DKM - Iluzjon - Najpiękniejsze bajki świata - godz. 16, 18
OKA - „F/X” USA od lat 18 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30
GDYNIA - Kino non stop - od godz. 9 do 22 „Klasztor Shaolin” - Hongkong-Chiny od lat 15
BAJKA - „Niecziwana zmierzchna” - USA od lat 15 - godz. 15.30, 18

MŁODA GWARDIA - „Karatecy z kantonu Żółtej Rzeki” - chiński od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30.
MUZA - „Pierścień i róża” - pol. b.o. - godz. 16, „Wetherby” - ang. od lat 18 godz. 18
MAJA - „Piecuch” czes.-RFN b.o. godz. 16 „C. K. Dezerterzy” pol. od lat 18 godz. 18
POKOJ - „Imperium kontrataków” - USA od lat 12 - godz. 14.30, „F/X” - USA od lat 18 - godz. 16.45, 19
ROMA - „Sygnał ostrzegawczy” USA od lat 15 godz. 10, 18, 20
„Przyjaciel wesołego diabła” - pol. b.o. - godz. 16. Seans zamknięty - godz. 12.30
STOKI - Klub Filmów Dziecięcych - „Relax” - „Mama” - rum.-franc. b.o. - godz. 16. Klub Interesujących Filmów „Oscar”, „Podróż do Indii” - ang. od lat 12 - godz. 18
SWIT - „Miłość, szmaragd i krokodyl” - USA od lat 15 - godz. 16. „General Bagration” - radz. od lat 15 godz. 18.15
TATRY - „Niecziwana zmiana miejsc” - USA od lat 15 - godz. 15, 17.15, 19.30
SOJUSZ - „Klasztor Shaolin” - Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 16, 18.

APTEKI

Mickiewicza 20, Niciarniana 15,

Dąbrowskiego 89, Lutomska 167, Olimpijska 7a, Piotrkowska 68.
Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstantynów - Sadowa 10, Głowno - Łowicka 33, Aleksandrów - Kościuszki 4, Zgierz - Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10, Ozorków - Armii Czerwonej 17

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa - Szpital im. Radińskiego (Drewnowska 75)
Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewskiego 35)
Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewskiego 35)
Chirurgia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szcękowo-twarzowa - Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22)
Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
Doraźna pomoc okulistyka ul. Zapolskiej 1 - Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy całą dobę. Tel. 43-39-72 wew. 68.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-08-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; foto-reporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.